
I to má podle nového tiskového mluvčího 
Policie České republiky v Děčíně Vojtěcha 
Haňky vliv na nehodovost. Lednové sta-
tistiky ukazují, že se výrazně zlepšila. Loni 
se během prvního měsíce roku stalo 120 
dopravních nehod, letos o polovinu méně. 
„Může být matoucí, že v loňském roce, kdy 
byla podstatně mírnější zima, je zazname-
náno více než dvojnásobek nehod. To může 
být přičteno skutečnosti, že v současnosti je 
policie volána jen k nehodám se škodou nad 
100 tisíc korun a v rámci zpřísnění zákonů 
jsou řidiči ukázněnější a opatrnější. Minulý 
rok v lednu to ještě neplatilo,“ vysvětluje led-
nové výsledky mluvčí. 

V zimě je důležité mít pneumatiky se 
správně hlubokým vzorem, minimálně pět 
milimetrů. Policisté pak opět připomínají 
řidičům myslet na přizpůsobení jízdy stavu 
silnice, dostatečné osvětlení a rychlost. 

V Děčíně patří mezi nejhorší úseky z 
hlediska bouraček nájezdy na Nový most, 
vedlejší silnice třetích a nižších tříd, které 
se v zimě udržují méně než ve městech, dále 
křižovatky silnic prvních tříd, například na 
Benešovské a Teplické ulici, nebo křižovatka 
u Revolučního náměstí. 

Při silničních kontrolách se policisté nej-
častěji setkávají s alkoholem, s nedostatky 
v zimní výbavě, se sjetými vzorky na pne-
umatikách, se špatným svícením a mnoha 
řidičům chybí lékárnička.

„Dále evidujeme problémy týkající se osl-

nění zneužitím mlhového světla, xenonové 

osvětlení, telefonování za jízdy a nepřiměře-
nou rychlost,“ dodává Vojtěch Haňka. 

S alkoholem souvisí i nová povinnost poli-
cistů měřit ho u řidičů při každé kontrole. 

„Díky tomu jsou však řidiči mnohem opa-
trnější. Povinnost měřit alkohol pokaždé je 
po všech stránkách přínosná a efektivní,“ 
chválí nové pravidlo tiskový mluvčí.        (ala)
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Padesátka na Novém mostě zatím musí zůstat. Omezení rychlosti na Novém mostě zůstává z důvodů probíhající rekonstrukce. Dopravní 
značení na Novém mostě stanovil Krajský úřad Ústeckého kraje (ten stanovuje dopravní značení na silnicích I. třídy). Nejvyšší rychlost 70km/h 
byla odstraněna z důvodu rekonstrukce mostu. Ta otevřením  mostu pro dopravu dosud neskončila. Most byl předán do předběžného užívání, 
rekonstrukce dále pokračuje opravou svodidel, instalací veřejného osvětlení a dalšími dokončovacími pracemi.                  (smk, foto Ladislav Neuman)

Každoročně jsou rozdělovány peníze pro 
subjekty, které se zabývají kulturou a sportem. 
Pro rok 2010 byl rozpočet kultury schválen 
ve výši 1 100 000 Kč. Odbor školství a kultury 
s pomocí kulturní komise rozdělil rozpočet 
na dvě části.  Devět set tisíc na dotaci pro čin-
nost kulturních subjektů v roce 2010. Dvě stě 
tisíc na ostatní kulturní činnost. Do té spadá 
například každoročně opakující se akce jako 
je pálení čarodějnic, den dětí, mikulášské 
besídky apod. Žádost o dotaci podalo 45 
subjektů. „Částku devět set tisíc jsme rozdě-
lili ihned mezi subjekty, které se dlouhodobě 
věnují kultuře a jejich aktivity jsou již tradicí 
a přináší kulturní zážitky dětem i dospělým,“ 
řekl Miroslav Samler, náměstek primátora.

Sportovcům byla rozdělena částka 4 milio-
ny korun. Žádosti byly posuzovány jak odbo-
rem školství a kultury, tak sportovní komisí. 
Na činnost sportovním organizacím bylo 
rozděleno 3 157 000 Kč; 150 tisíc korun bude 

použito při vyhodnocení nejlepších spor-
tovců za rok 2010, na mimořádné sportovní 
akce vzniklé během roku bylo ponecháno 
693 tisíc korun. 

Dotace jsou určeny pro nestátní neziskové 
organizace, ale také pro jednotlivce, kteří 
chtějí uspořádat zajímavé kulturní akce. Pe-
níze na sport putují hlavně na systematickou 
činnost mládeže.        (smk)

Dotace na kulturu a sport jsou rozděleny

Děčín - Letošní zima je opravdu bohatá na 
sněhovou nadílku. Sněhová pokrývka leží 
už od Vánoc. 

Vyznavači zimních sportů a děti jsou nadše-
ni. Ve městě však sníh komplikuje pohyb jak 
chodcům, tak řidičům. Úklid města, opravy 
místních komunikací a chodníků má na sta-
rosti Tomáš Martinček, vedoucí odboru míst-
ního hospodářství a majetku města. 

Je únor, zimní měsíc, je tedy pravděpo-
dobné, že sníh nás ještě chvíli potrápí. Ko-
lik údržba chodníků a komunikací už letos 
stála?

Na rok 2010 je v rozpočtu města vyčleněno 
9 mil. Kč na zimní údržbu. Dosud jsme utrati-
li cca 7 mil. Kč i s doplatkem za prosinec 2009.

Město ve spolupráci s Technickými služba-
mi města vytvořilo zimní plán údržby měs-
ta. Jak se osvědčil?

Plán zimní údržby jsme poprvé ladili na tzv. 
chodníkový zákon. V některých lokalitách 
jsme označili chodníky, které se v zimě neu-
držují. Na základě podnětů občanů jsme však 
připraveni plán zimní údržby na další období 
upravovat. 

Co se ukázalo jako největší problém při 
úklidu sněhu?

Zaparkovaná auta nejvíce komplikují úklid 
sněhu. Na sídlištích nebylo možné v podsta-
tě uklízet. 

Do úklidu byli zapojeni také klienti veřej-
ných služeb a veřejně prospěšných prací.

Ano, jedná se o osoby, které zaměstnává 
město Děčín, tedy mimo zaměstnance TSD. 
Každý týden máme v ulicích cca 20 – 40 osob. 
Pomáhali hlavně s odklízením sněhu na veřej-
ných prostranstvích, před základními školami, 
u přechodů pro chodce apod. 

Pohyb po městě je určitě náročnější, v zim-
ních měsících může dojít také k úrazu. Za-
znamenali jste takové případy? 

K pádům na veřejných prostranstvích do-
chází v létě i v zimě. V zimě na zledovatě-
lých chodnících jsou pády častější. Nebezpeč-
né jsou hlavně ledové krusty od okapů, ty ale 
musí odstranit majitelé domů. Každý jednotli-
vý případ posuzujeme společně s pojišťovnou. 
Letos evidujeme již 9 případů poranění. 

Sněhová peřina je milosrdná k pejskařům, 
někteří neuklízí po svých psech. 

Toto je problém, který řešíme zejména v let-
ním období. Bohužel pejskaři ve městě jsou 
neukáznění i v zimě. Vždy, když sleze sníh, je 
to hrůza. 

Zima také zanechá značné stopy na silni-
cích, jak to vypadá s opravami?

Na opravy chodníků, komunikací, mostů, 
opěrných zdí a dalšího veřejného prostran-
ství máme k dispozici rovněž 9 mil. Kč. Již teď 
víme, že tato částka stačit na veškeré opravy 
nebude.        (pwt)

Martinček: Za zimní 
údržbu jsme už utratili 
7 milionů

Policisté hlídají zimní výbavu i alkohol
Děčín - Řidiči se v současnosti na silnicích často setkávají se ztíženými podmínkami. 

Pozor si musí dávat na náledí, sníh a závěje, které zasahují do cest.

  rozhovor

Porota i diváci se 
shodli na Dívce roku
Minulý víkend  se v děčínském divadle
hledala Dívka roku 2010

Pátrání po zámeckém 
mobiliáři pokračuje
Na rozdíl od obrazů byl zkonfiskovaný
nábytek ponechám svému osudu

Pozor na 
lichváře!
Pomůže Vám insolvenční 
kancelář (strana 2) (strana 4) (strana 4)

Auto Anex s.r.o.
Prodej vozů Volkswagen, Audi

Bezplatná

informační linka 

Magistrátu města

Děčín

800 100 730

Auto Anex s.r.o.
Prodej vozů Volkswagen, Audi

OÈNÍ OPTIKA
Bc. Pavel Kròák

vyšetøení zraku
aplikace kontaktních èoèek
velký výbìr brýlových obrub

sluneèní brýle Polaroid a Adidas
brýlová skla pro øidièe
kontaktní èoèky Air Optix, Dailies, Acuvue..

registrovaný optometrista

Tø. Ès. Legií 1083/10 405 02 Dìèín IV tel.: 412 531 434• •

Děčín - Rekonstrukce kanalizace a vodo-
vodu v Březové ulici a plánovaná rekon-
strukce kanalizace a vodovodu v Horské 
ulici, to jsou dvě letošní investiční akce Se-
veročeské vodárenské společnosti. V delším 
časovém horizontu se uvažuje také o rekon-
strukci kanalizace na Kamenické ulici.

Stávající kanalizace v Březové ulici na Sta-
rém Městě vedená v hloubce 2,5 – 6 metrů 
je vlivem stáří v havarijním stavu, což má za 
následek propadání vozovky, zaplavování ko-
munikace a vnik balastních vod do potrubí a 
natékání na čističku odpadních vod Děčín - 
Boletice. Výměna potrubí bude velmi obtížná 
vzhledem ke geologickým poměrům dané 
lokality, kdy se předpokládá výskyt tekutých 
písků, a kvůli výše uvedené hloubce uložení 
kanalizace. Rovněž souběžně vedený vodovod 
je značně opotřebovaný, proto bylo rozhod-
nuto o jeho výměně. Práce na vodárenských 
sítích probíhají souběžně v jednom výkopu. 
Celá akce je hrazena Severočeskou vodáren-
skou společností a. s. v celkovém finančním 
objemu téměř 53 milionů korun. 

Na rekonstrukci vodárenských sítí naváže 
rekonstrukce Březové ulice, kterou má měs-
to již dlouho v plánu. „Město opravy rozdělí 
do dvou částí s tím, že na jeden úsek získalo 
dotaci ze strukturálních fondů EU v rámci 

Integrovaného operačního programu a ná-
klady na zbývající úsek budou uhrazeny z 
rozpočtu města,“doplnil primátor. Další plá-
novanou rekonstrukcí kanalizace a vodovodu 
v letošním roce je kanalizace v Horské ulici. 
V delším časovém výhledu se uvažuje také o 
rekonstrukci kanalizace na Kamenické ulici.  
                                        (smk)

Rekonstrukce kanalizace ve městě

Děčín - Rada města každoročně rozděluje dotace kulturním a sportovním subjektům 
jak na jejich činnost, tak na jednotlivé programy. Na svém posledním zasedání schválila 
částky rozdělené kulturní a sportovní komisí. Děčín - I díky novému chodníkovému 

zákonu se letos na úřad obrátilo dvanáct 
tazatelů na žádost o odškodnění po úrazu 
na chodníku. V zimním období 2008/2009 
řešilo oddělení správy pozemních komu-
nikací  spolu s pojišťovnou tři případy 
úrazu. 

V zimním období přibývá úrazů na chod-
nících.  Město v současné době zaznamenalo 
dvanáct tazatelů na možnost odškodnění, 
což je díky novému chodníkovému zákonu 
více než v loňském zimním období, kdy byly 
řešeny pouze úrazy tři. Při vzniku úrazů na 
městských chodnících má město uzavřenou 
pojistnou smlouvu, pojišťovna posuzuje 
jednotlivé případy individuálně a také roz-
hoduje o výši odškodného. Co tedy dělat při 
úrazu na chodníku? 

Úrazy na chodnících 
jsou v zimě častější

 ▶ pokračování na straně 3
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Děčín - Pro mnoho lidí je současná eko-
nomická krize noční můrou. Především 
pro lidi a rodiny, které ztratili zaměstnání, 
nebo se v dobách dostatku finančních pro-
středků zadlužili. 

Obzvláště záludné a nebezpečné jsou den-
nodenní útoky v tisku, v rozhlase a televizi s 
nabídkami, jak lehce a snadno můžete získat 
půjčku či úvěr. Kdy neustále čtete desítky 
inzerátů, nebo vidíte televizní šoty, jak „sta-
čí jen zavolat, napsat esemesku a ještě dnes 
Vám dodáme potřebnou finanční hotovost.“ 
A ani se nebudeme dívat do registru dlužní-
ků, stačí nám jen jeden doklad a dáme všem i 
ženám na mateřské, či důchodcům, apod.

Samozřejmě se již neobtěžují, aby vysvětlili 
co je to tak zvané příslušenství, to znamená 
jak veliký je skutečně úrok, jak velké je pená-
le nebo úrok z prodlení v případě nedodrže-
ní výše splátek nebo máte-li skluz ve spláce-
ní. Také vám neřeknou, že v případě větších 
skluzů ve splácení bude další řízení předáno 
vymahačským společnostem a nebo exekuč-
nímu řízení. A protože většinou si buď ne-
dostatečně a nebo s nedoceněním důsledků 
nepovšimnete drobných textů, že jste pode-
psali rozhodcovskou doložku, nebo vymaha-
telnost, tak se může lehce stát, že exekuce je u 
vás dříve, než se nadějete. A nejhorší jsou ti, 
co vám slibují, že zajistí úvěr, vy jim předem 
zaplatíte 5 až 7 tisíc korun a oni vám sdělí, 
že bohužel to nevyšlo. Samozřejmě vám ni-

kdy peníze nevrátí. Jsou i tací, co slibují, že 
vám zkonsolidují vaše úvěry a nebo dokonce 
používají i terminologii, že vás oddluží a na-
konec z vás vysají další peníze.

Nevěřte proto těmto nabídkám a především 
nedávejte nikdy peníze předem. Abychom 
pomohli těm, kteří se dostali do neřešitelné 
finanční krize, kterým hrozí, nebo se už i 
dostali s jedním úvěrem do exekuce, zřídili 
jsme Insolvenční kancelář v Děčíně, telefon 
602 361 913. Kancelář v souladu s insolvenč-
ním zákonem 182/2006 Sb., dokáže zpra-
covat zákonem předepsané podklady, které 
jsou během maximálně jednoho týdne (po-
kud klient má předepsané doklady) předány 
Krajskému soudu k insolvenčnímu řízení. A 
pokud jsou doklady a zpracované podklady 
v pořádku, Krajský soud rozhodne o oddlu-
žení i během jednoho, maximálně dvou týd-
nů. Mimořádnou roli hraje čas, a proto pro 
všechny platí, čím dříve se přijde, tím menší 
jsou důsledky.   (František Sassmann)

Pozor na lichváře! 
Pomohou vám v děčínské 

insolvenční kanceláři

2byt 3+1 Dìèín I, ul. Tylova, výmìra 100m ,
byt je po celkové rekonstrukci. V kuchyni je
nová kuchyòská linka, myèka nádobí, 
sporák s digestoøí. Okna jsou plastová.

byt 1+1 Dìèín IX, ul. Na Vyhlídce,
2výmìra 35m , byt je v dobrém 

udržovaném stavu. Jádro i okna jsou 
pùvodní, zachovalé.
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bytový dùm DC III, ul. Zelená, dùm se 48 
2byt. jedn. 1+1 - výmìra 35m  a 2 nebyt. 

prostorami - výmìra 2x60m . Dùm má 8 
pater, sklepy (48x), prádelnu, sušárnu. 
Ve sklepì výmìníková stanice.
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Teplická 34, Dìèín (vedle DDM)

po - èt  8:00 - 17:00
pá  8:00 - 15:00

www.finstavreal.cz ...kompletní nabídka nabízených nemovitostí a pozemkù

Volejte dennì
po - ne  8:00 - 20:00

774 094 933 774 094 934 • 412 511 414 • 

Renata
Guldanová

Ivana
Rùžièková

byt 3+1 Dìèín XXXII, ul. Èsl. Partyzánù, 
2

výmìra 75m , v bytì je kuchyòská linka. 
Jádro je zdìné, okna jsou pùvodní. K bytu 
náleží sklepní kóje.
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nájem 8.000 Kè + el +plyn + provize
+ kauce 24.000 Kè

byt 3+1 Dìèín II, ul. Dvoøákova, výmìra 
276m , v bytì je kuchyòská linka s el. 

sporákem se sklokeramickou deskou, 
v pokoji je plovoucí podlaha a v chodbì 
je dlažba 1.060.000 KèP

R
O

D
E

J

byt dr. 2+1 Dìèín VI, ul. U Tvrze, výmìra
248m , byt je po rekonstr., nová koupelna,

nová kuchyòská linka, plastová okna, 
v chodbì dlažba, zasklená lodžie, byt bez 
úvìru s možností 
pøevodu do OV

byt 3+1 (4+1) Dìèín III, ul. Bøezová,
2byt po rekonstrukci, výmìra 95m , 

plast. okna, nová, zdìná koupelna s roh.
vanou, v kuchyni a chodbì dlažba, nová 
rohová kuch.
linka 1.195.000 KèP
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890.000 Kè
1/2 domu Dìèín I, ul. Labská, prodej 
1/2 ètyøpodlažního bytového domu se 
ètyømi bytovými jednotkami (1+1, 2+1, 
2 x 3+kk) 

1.850.000 Kè

550.000 KèP
R
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J byt 1+1 Dìèín IX, ul. Na Pìšinì, výmìra

235m , v bytì je nová kuchyòská linka s el. 
sporákem, plastová okna se žaluziemi, 
nové wc a umyvadlo.
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nájem 5.700 Kè + el + provize
+ kauce 10.000 Kè

Bližší informace
mobil: 728 605 840

728 165 166
606 490 805

tel: 415 740 719

Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb 
opět prodává slepičky snáškového materiálu

Hisex , Tetra 
Dominant 

žíhaný, kropenatý, černý a modrý
  

Stáří slepiček 17-20 týdnů, 
garance snášky do 4 týdnů od data prodeje, 

cena 138 - 148 Kč/ks dle stáří. 
  

Prodej se uskuteční:
Děčín - Bynov, parkoviště u Tesca

v sobotu 6. března od 15.00

hnědý hnědá, 

PRODEJ SLEPIČEKPRODEJ SLEPIČEK

„Pokud pes pobývá venku na zahradě, je 
nutné, aby měl především dostatečně za-
teplenou boudu, do které neteče, nefouká 
a je v ní sucho,“ popisuje zásadní opatření 
Evelína Jahelková. Majitelé psů a koček 
by také neměli zapomínat na poskytování 
kvalitnějšího a vydatnějšího jídla a častější 
výměnu vody, která při teplotách pod nu-
lou často zamrzá. Zejména u starších psů 
pak mohou v zimě pomoci nejrůznější 
vitamíny, o kterých poskytují informace 
veterináři. 

„Psi, kteří jsou zvyklí na vyhřátý dům, či 
byt, v zimním období trpí ještě více. Proto 
je lepší, když starší a krátkosrstí nosí na 
delší venkovní procházky kabátky, které 
zabrání možnému prochladnutí,“ vyjme-
novává další nástrahy vedoucí útulku. 
Po každé procházce je navíc potřeba, aby 
majitelé své psy důkladně omyli, protože 
jim sůl z chodníků může rozežírat pacič-
ky. „Ideální je pak po koupeli psa ještě 
namazat, třeba obyčejnou vazelínou,“ radí 
Evelína Jahelková. 

Zimní období ovlivňuje i chod samot-
ného útulku. Pracovníci musí několikrát 
denně obměňovat psům vodu, aby ji ne-
měli zamrzlou. Snaží se častěji dávat zví-
řatům teplé jídlo a dohlíží na dostatečné 
zateplení jednotlivých kotců. „Už se ale 

těšíme na jaro a vyšší teploty. Nyní nám 
hodně času zabere jen samotná údržba 
areálu, třeba odklízení sněhu,“ říká ve-
doucí útulku. V současnosti se v zařízení 
starají o 25 psů, kočky žádné nejsou. „Měli 
jsme teď štěstí, že se k nám dostalo hodně 
štěňat, která se vždycky rychle rozeberou,“ 
vysvětluje důvody Jahelková. 

Upozorňuje, že se blíží období hárání 

fenek, proto je potřeba své psy dostatečně 
zabezpečit, aby za nimi neutíkali. V období 
jara totiž majitelé zejména z tohoto důvo-
du častěji hlásí ztrátu svých psů a pracov-
níci útulku nejvíce odchytávají zatoulaná 
zvířata. Ke svým původním majitelům se 
daří vrátit téměř 60 procent chycených 
psů. Pomáhá přitom čipování, které je pro 
všechny vlastníky psů povinné. „Do konce 
srpna letošního roku by měli být v Děčíně 
očipovaní všichni psi,“ připomíná vedoucí 
děčínského útulku.                                  (ala)

Psi potřebují v zimě speciální péči
Děčín - Dlouhá zima ovlivňuje život nejen lidem, ale také jejich psům a kočkám. 

Podle vedoucí děčínského útulku Evelíny Jahelkové je důležité v chladných dnech do-
držovat několik základních pravidel, aby čtyřnozí miláčci zvládli zimu bez potíží. 

Zmiňujete Děčín ve 
svých článcích a feje-
tonech, a tak jsem se 
pídila a zjistila, že jste 
děčínský rodák. Mohl 
byste nám pro začátek 
povědět, jak to tedy s 

Vámi a Děčínem vlastně je? 
Z Děčína jsem odešel po maturitě roku 1974. 

Nejdřív na vysokoškolské koleje, pak už jsem 
v Praze zůstal. Naposledy jsem byl v rodném 
městě před Vánoci. Na Starém Městě žije můj o 
devět let starší bratr. Bohužel, nevídáme se tak 
často, jak bych si přál. Stýkám se i se svou prv-
ní láskou. A vidím, že jsem udělal chybu, když 
jsem ji před třiceti lety opustil.

Byl jste v poslední době v Děčíně?
Děčín zvenku vnímám různě. Loni jsem ho 

dvakrát přelétal v letadle ze Skandinávie, které 
už klesalo ku Praze. Cizinci spatřili nejdřív řeku 
se skalním kaňonem, pak zámek. I ti, co seděli 
u uličky, nacpali se z okénkům a volali na sebe: 
„Podívej! Co je to za krásu?“

Úplně zblízka už místy město není tak sladké. 
Třeba mrtvé Rozbělesy. Ne že by byly někdy pů-
vabné, ale jako dítěti mi přišly tajuplné, včetně 
zimního přístavu.

Jak vnímáte Děčín z venku, z pohledu člově-
ka vracejícího se do svého rodného města?

Začnu tím, co mi chybí. Stará přístavní čtvrť, 
kterou znám bohužel jen z pohlednic. Hotel 
Praha s renesančním portálem, na který nás 
vodila podívat se paní učitelka Havelková. 
Kdo byl ten neznámý dobrodinec, který nechal 
postavit místo starého středu města paneláky? 
Chybí mi trolejbusy, nabitý starý fotbalový sta-
dión, hru tam navíc zdarma sledovali z „nádra-
žácké tribuny“, totiž z náspu hlavního nádraží 
ajznboňáci. Kina Labe, Kotva a hlavně amfiteátr 
Bažantnice. Vzpomínám, jak tam dávali beatle-
sácký film Perný den, prvních deset řad obsadili 
romští spoluobčané, kteří nevynechali ani jed-
no promítání. V rukou drželi pomyslné kytary 
a všichni „zahráli“ úvodní akord titulní skladby, 
samozřejmě jen gestem, akusticky ho „hráli“ na 
hubu. To byla atmosféra! Chybí mi přívoz k fab-
rikám, alespoň bych se divil, kdyby fungoval. 
Chybí mi voda v Labi, kam ta se poděla? Jak to, 
že lodě do Hřenska můžou vyplout jen zřídka? 
Kdo nechal postavit výtah na Pastýřskou stěnu, 
který pak fungoval nanejvýš vždy jen pár týdnů 
v kuse? Aspoň tak se mi to zdá. Není divu, v 
takovém terénu. A abych uvedl i nějakou žhavě 
současnou stupiditu, tak za tu považuji zrušení 
„Kozí dráhy“ na Telnici a dál.

Samozřejmě naopak kvituji opravený zámek 
včetně Růžové zahrady, i zámecký park místo 
starého koupaliště se mi zamlouvá. Stejně tak 
opravené nábřeží včetně hospody „U fízla“, 
oficiálně U přístavu. Synagoga je nádherná, za 
mých časů tam byl nějaký sklad s vytlučenými 
okny. Vždy se mi líbila restaurace Paroloď, jsem 
rád, že je tam teď možné jít, za mého mládí bý-
vala zašpérovaná. Opravené Nebíčko. Není tu 

dost místa na všechno hezké. Vůbec mi nechy-
bí restaurace Atlantic, ta hnusná placka. Nevím, 
zda funguje ředitelství ČSPLO vedle, taky od-
porný barák. Tyhle domečky by patřily zbořit, 
pokud se tak ještě nestalo. Jak už jsem řekl, tam 
měla zůstat přístavní čtvrť.

Co se Vám vybaví jako první, když slyšíte 
Děčín? 

Víte, vyrůstal jsem v Podmoklech. Když se 
řeklo „Jedem do Děčína“, byl to jen eufemismus 
pro to, že jsem zas nemocný a musíme trolej-
busem na polikliniku. Vyšetření vždy začínalo 
mým neoblíbeným odběrem krve na sedimen-
taci. Takže Děčín pro mě dlouho neměl ten 
nejlepší zvuk.

Máte tady nějaké zvlášť oblíbené místo? 
Jako dítě a mladík jsem si vypěstoval vztah 

k nepříliš reprezentativním, leč barvitým pod-
mokelským lokalitám. Podnikal jsem dobro-
družné výpravy po pěšinkách vedoucích nákla-
dovým nádražím podél výtopen a dál. Hodiny 
jsem dokázal očumovat na jediném perónu 
hlavního nádraží. To nové dnes se mi sice líbí, 
nemohu se však ubránit smíšeným pocitům. 
Jednak jsem měl rád parní lokomotivy, a pak: 
výpravčí míval krásná poetická hlášení. Byd-
leli jsme naproti poště v dnešní Podmokelské, 
tehdy Gottwaldově ulici, slýchal jsem je tedy 
oknem i doma. Například: Pozor u první kole-
je, ustupte za sloupoví, ustupte za sloupoví, po 
první koleji přejede z pravé strany mezinárodní 
rychlík. Neznám jiné město, kde by výpravčí 
hlásil „ustupte za sloupoví“. Nebo: vpravo na 
kusé koleji za staniční budovou si nastupujte… 
Odtud vyjížděla ona „Kozí dráha“. Zdarma jsem 
jezdíval z hlavního na zastávku k pivovaru. Víte 
vůbec, kde stál? To napětí, přijde-li průvodčí. 
Většinou to nestihnul. Líbilo se mi pár pod-
mokelských bloků s pravoúhlým roštem ulic. 
Namlouval jsem si, že takhle trochu to vypadá 
v New Yorku. A v jednom z těch bloků pivnice 
Na kanále. Opravdu silná atmosféra. Téměř se 
jí vyrovnala pivnice Černé Kladno. Strašně rád 
jsem stál ve výčepu, cucal pivo a poslouchal řeči 
galerky. Jo, a hrozně rád jsem chodil do ZOO a 
vůbec coural po Pastýřáku.

Co Vás přivedlo k práci novináře, mám do-
jem, že původně jste pracoval v nakladatelství 
Československý spisovatel, snad v redakci po-
ezie. 

K práci novináře jsem se dostal z nouze. V 
nakladatelství jsem se totiž zapletl s jednou 
slečnou, která si na mě začala osobovat všech-
na práva. Musel jsem utéct jinam. Nahrála mi 
situace: počátkem devadesátých let vznikaly 
jak houby po dešti spousty novin, které už zas 
dávno zkrachovaly. A Mladá fronta DNES 
zrovna zakládala magazín. Dnes je situace jiná: 
na každé místo v médiích jsou desítky zájemců. 
A pracuje se ve velkém časovém stresu. Přesto, 
moje někdejší práce v nakladatelské redakci po-
ezie mi pořád přijde z dlouhodobého hlediska 
záslužnější. Kromě době poplatných knih redi-

goval jsem i výborné. Kdo je má doma, nikdy je 
na rozdíl od novin nevyhodí.

Věnujete se jak politice, možná lépe řečeno 
politické satiře v Objevech, tak češtině ve Sla-
bikáři, ale také společenským tématům a roz-
hovorům se zajímavými lidmi. Která z těchto 
oblastí je Vám nejbližší?

Nejbližší je mi vždy ta oblast, kde mi přijde 
nějaký nápad. Naopak, psát bez nápadu jsou 
muka v každém žánru. Znají to všichni novi-
náři. Nelze však čekat, až nápad přijde. Termíny 
jsou neúprosné. Vždy je to tak trochu šťastná 
náhoda.

Pro své reportáže jste schopen takřka všeho, 
byl jste metrosexuál, vystupoval jako narcis, 
osm dní jste strávil v léčebně na detoxu, za-
vzpomínal jste na Husákovo 3+1. Je nějaké 
téma, které Vás opravdu zasáhlo? 

Co mě zasáhlo? Například to, že jsem dostal 
možnost udělat v USA živé velké rozhovory se 
spisovateli, které jsem obdivoval jako student 
anglistiky a dodnes se k nim vracím. Než jsem 
přišel do novin, v životě se mi nesnilo, že bych 
se s těmito giganty mohl potkat. Jako novináři 
mi pak pomohly neformální staré kontakty s 
americkými nakladateli, kteří byli osobními 
přáteli těchto autorů. Oficiálně, přes agenty, 
bych se k Arthuru Millerovi, Williamu Styro-
novi, Normanu Mailerovi, Josephu Hellerovi, 
Chaimu Potokovi či Kurtu Vonnegutovi nikdy 
nedostal. Až na jednoho jsou dnes všichni po 
smrti. Těšily mě taky rozhovory s bigbítovými 
legendami: s R.E.M., Lou Reedem, Mikem Ol-
dfieldem, Nickem Cavem a jinými. Pokud jde o 
reportáže, jen jedna za všechny: léčebny pro zá-
vislé. Jistě, někteří z jejich klientů se s toxickými 
látkami zapletli z hlouposti a lehkomyslnosti. 
Většinou jsem však slyšel hrozné příběhy. Když 
třeba devatenáctiletému mladíkovi zemřou po-
stupně během jednoho týdne vinou tragických 
nehod milovaný vlastní i oblíbený nevlastní 
otec, pak matka a nakonec velká láska, tak kdo 
si takovému člověku troufá radit, že si měl dát 
pozor a reagovat jinak? A nebyly to žádné vý-
mysly, ošetřující lékaři mi potvrdili, že tak to s 
ním opravdu bylo.              (Markéta Lakomá, foto: ČT)

Známý novinář Verecký: Do Děčína 
jezdím za svou první láskou

Ladislav Verecký se jako novinář nechal zavřít na detoxikační jednotku nebo zkoušel, 
jaké je být metrosexuálem. Má za sebou i rozhovory se slavnými světovými osobnostmi. 

V současné době jsou komunikace udržovány štěrkem a pískem. Díky dlouhotrvající sně-
hové pokrývce se ztenčily zásoby posypové soli. „Každým dnem očekáváme doplnění skladových 
zásob, v zimní údržbě postupujeme podle plánu zimní údržby,“ řekl Tomáš Martinček, vedoucí 
odboru místního hospodářství a majetku města.

  po dlouhé zimě dochází posypová sůl

  maškarní bál v Bělé

Strašidla a jiné příšery se sešly na Maškarním bále, který pořádalo Mateřské centrum Bělásek. 
Mězi dvěma stovkymi účastníků zářila například kompletní rodina Adamsových ze známého filmu. 

Nabízíme k pronájmu třípokojový byt 
s příslušenstvím. Byt je I. kategorie 

v cihlovém zrekonstruovaném domě na 
Teplické ul. Pronájem 4 900 korun. Prohlídky 

možné po telefonické domluvě ihned. 
Kontakt: 603 842 563, 603 530 604

(foto: Ladislav Neuman)



ČR - Praktičtí lékaři si kvůli měsíčním 
příspěvkům od zdravotních pojišťoven za 
každou osobu v kartotéce, tzv. kapitačním 
platbám, nevybíravými metodami dále 
přetahují pacienty, informuje Právo. 

Řadu lidí podle informací Práva v posled-
ních měsících zaskočil jejich praktický lékař 
sdělením, že je neošetří, protože se zaregis-
trovali u jiného doktora. To se však ve sku-
tečnosti nikdy nestalo. 

Jak už letos Právo upozornilo, za přeta-
hováním pacientů praktiky je boj o peníze. 
Většina z nich totiž dostává za každého 
registrovaného pacienta od jeho zdravotní 
pojišťovny pravidelně měsíční částky (nyní 
v průměru 55 Kč) bez ohledu na to, zda v 
průběhu roku pacienta vůbec vidí.

„Ano, víme o této praxi, kdy si praktičtí 
lékaři vzájemně přetahují pacienty,“ potvrdil 
Právu zdroj z jedné z největších zdravotních 
pojišťoven. Ve snaze dostat co nejvíce jmen 
do svých kartoték se lékaři buď přímo, nebo 
přes prostředníky – najaté agentury či jed-
notlivce, často uchylují k nejrůznějším pod-
vodným praktikám. Lidi se snaží nalákat na 
nejrůznější výhody, například na slib delších 
ordinačních hodin či prohlídky bez regulač-
ních poplatků. 

Pacienti, kteří se nechají přeregistrovat, ale 
nejednou zjišťují, že naletěli. Tím se ovšem 
ocitnou v nezáviděníhodné situaci. Stejně 
jako ti, kterým byla registrace „vyřízena“ za 
jejich zády, už mohou mít u svého původ-
ního lékaře dávno zabouchnuté dveře. Často 
se totiž stane, že původní praktik mezitím 
přijal jiné pacienty a vyhlásil stop stav. Na-

jít nového doktora pak může trvat i několik 
měsíců.                                   (www.spotrebitele.info)

Centrální evidence exekucí (CEE) je veřejný 
seznam, který je veden, provozován a spravován 
Exekutorskou komorou. Ze zákona jsou v něm 
zaneseny všechny exekuce, které jsou pravomoc-
ně určeny soudem. Skutečný počet exekucí tak 
může být ještě vyšší.

„Domníváme se, že přinejmenším polovina 
exekucí nařízených v loňském roce ještě nenaby-
la právní moci,“ dodala mluvčí.

Rekordman měl 82 exekucí 
Přesnější údaje budou na přelomu měsíce, nyní 

je komora sbírá od jednotlivých exekutorských 
úřadů. Obecně ale také platí, že přibývá vícečet-
ných exekucí, deset exekucí již prý není žádnou 
výjimkou. „Zaznamenali jsme již člověka, který 
má na sobě 82 exekucí,“ podotkla.

Dlužníci jsou nejčastěji lidé ve věku od 20 do 
35 let a důchodci, často lidé se základním vzdě-
láním a nižším sociálním postavením. 

„Naše zkušenosti ukazují, že si neumějí sehnat 
informace, nevědí, co mohou a nemohou, jak se 
bránit, nejsou připraveni řešit svou situaci kom-
plexně,“ poznamenala mluvčí komory.

Třetina exekucí spadá na stokorunové dluhy
Za zhruba třetinou nařízených exekucí v Čes-

ku stojí drobné dluhy v řádu několika stokorun, 
jako jsou třeba pokuty dopravnímu podniku 
nebo městským policistům, poplatky obcím za 
svoz odpadků či penále zdravotním pojišťov-
nám.

Nárůst soudem nařízených exekucí zvyšuje 
rychlost a podle dřívějšího odhadu Exekutorské 
komory jejich počet loni přesáhl 700 000. Část z 
nich již nabyla právní moci a je v evidenci, část 
už dokonce byla v loňském roce vymožena a 
už v evidenci není. Asi polovina ještě nenabyla 
právní moci a v evidenci není. Předloni soudy 
nařídily 554 000 exekucí, o rok dříve 428 000.                            

   (www.spotrebitele.info)
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Problém vznikl před více než osmi lety.
Oproti původnímu výsledku veřejného výbě-
rového řízení se měla jeho výstavba prodražit. 
Zhotovitel žádal zaplacení vícenákladů, které 
při stavbě vznikly. Tvrdí, že bylo nutné vyko-
nat práce, bez kterých by dům nestál, ale se 
kterými se v původním projektu nepočítalo, 
jako jsou například problémy s nestabilním 
podložím.

„Doporučení našeho právního zástupce na 
počátku bylo ať o oprávněnosti tohoto poža-
davku rozhodne nezávislý soud.Rada města 
souhlasila. Jsem ekonom a ne právník a proto 
jsem i já pro tento postup hlasoval,“ vysvětluje 
primátor Vladislav Raška. 

Soudní  proces se však pro město nevyvíjí 
příliš dobře. Na základě aktuálního stavu a  
informací právníci přehodnotili názor a do-
poručují akceptovat nabídku žalující stavební 
firmy a přistoupit na mimosoudní vyrovnání. 

Dohodu musí schválit zastupitelé, kteří o 
dané záležitosti jednali na svém zasedání tento 

týden ve čtvrtek.
„Současná situace mě vůbec netěší, ale na 

základě nových skutečností je pro město ak-
ceptovatelnější mimosoudní vyrovnání,“ do-
dává Vladislav Raška.                        (pwt)

Město uzavře spor se stavitelem 
domu v Tržní ulici

Podmokly - Roky táhnoucí se spor o vícepráce a tím pádem i o vícenáklady při stavbě 
obytného domu v Tržní ulici se blíží ke konci. Vedení města vyslyšelo doporučení práv-
níků a chce se s firmou mimosoudně dohodnout. Bude muset zaplatit zhruba 16 milionů 
korun.  

Další z pravidelné řady Setkání  občanů s 
primátorem bylo věnováno Integrovanému 
plánu rozvoje města – Zóna centrum. A to 
výstavbě nových sportovišť u základních 
škol Komenského,  Kamenická a Vrchlické-
ho. Projekt představil Aleš Höll z architekto-
nické kanceláře CTN-INFO, s.r.o. Děčín. V 
diskuzi zazněly dotazy nejčastěji k hřišti u 
základní školy Dr. M. Tyrše na Vrchlického 
ulici. Přítomné občany zajímalo, zda bude 
hřiště opatřeno osvětlením, nebo jak bude 
zajištěna hluková bariéra. 

Druhým projektem představeným na se-
tkání byla modernizace učeben. Martin 
Studnička z pražského ateliéru MS Architek-
ti, s. r. o. Praha pomocí vizualizace přiblížil 
přítomným novou podobu učeben a někte-
rých nových stavebních prvků u budov zá-
kladních škol.

Setkání občanů s primátorem je jednou z 
možností, jak se občané mohou seznámit ne-
jen s projekty, které v nejbližší době vzniknou 
ve městě. Příštím tématem na dubnovém se-
tkání bude chystaná výstavba protipovodňo-

vých opatření. „Cílem pravidelných setkání s 
veřejností je představit projekt přímo v místě 

realizace. Tak, aby občané měli co možná 
nejlepší a konkrétní představu o zamýšlené 
stavbě,“ řekl Vladislav Raška, primátor měs-
ta.  V rámci těchto setkání se mohou obča-
né obrátit na představitele města i s dalšími 
otázkami, které je zajímají.                        (smk)

Primátor znovu diskutoval s Děčíňany, 
tentokrát o školách

Děčín - Setkání občanů s primátorem na téma modernizace učeben a výstavba nových 
sportovišť se konalo v budově magistrátu v ul. 28. října. Nejvíce dotazů směřovalo na 
sportoviště základní školy Dr. M. Tyrše. 

UHELNÉ SKLADY
ÈESKÁ KAMENICE

www.uhlick.cz

provozovna

DÌÈÍN - KØEŠICE
MOŽNOST VYKLÁDKY

DOPRAVNÍM PASEM UHLÍ
LEDVICKÉ UHLÍ • PÍSKY
ŠTÌRKY • ÈERNÉ UHLÍ

KOKS • BRIKETY

412 510 489

 731 570 876 • 731 570 867

Už nemusíte uklízet zimní a složititě hledat místo pro jarní  oblečení, prostor je na dosah...

Objednejte od března do května 2010 celou skříň - zaplaťte jen 3/4 z její ceny **

** Při závazném objednání vestavěné skříně v termínu od 1. 3. do 31. 5. 2010 obdržíte slevu na vestavěnou skříň 25% z doporučené ceníkové ceny bez DPH - cena je konečná
včetně zaměření, dopravy a montáže

Při současně probíhajících akcích společnosti DELFI s.r.o. se slevy nesčítají, platí vždy jen jedna ze slev zvolená zákazníkem.

Každý desátý Čech se potýká s exekucí
ČR - Počet lidí, kteří figurují v Centrální evidenci exekucí, se poprvé v historii přehoupl 

přes jeden milión. Zdaleka ne všechny jsou již přitom evidovány. Informovala o tom 
mluvčí Exekutorské komory Monika Zajícová. 

Zraněný musí vyplnit žádost o náhradu 
škody. Formuláře si mohou poškození vy-
zvednout přímo u příslušné pracovnice, na 
odboru místního hospodářství a majetku 
města, oddělení správy pozemních komuni-
kací města. K uplatnění nároku na náhradu 
vzniklé škody je zapotřebí - nákres místa kde 
došlo k úrazu (žadatelem podepsaný), - žá-
dost o náhradu škody (kdy, kde, jak, v kolik 
hodin se úraz stal, kontakt na žadatele), - lé-
kařem vyplněný posudek o bolestném, - ná-
hrada ztráty na výdělku - ušlý výdělek. Vy-
řízení žádosti po zaslání všech potřebných 
dokladů trvá zhruba tři týdny.    (smk)

Úrazy na chodnících 
jsou v zimě častější

▶ pokračování ze strany 1

  masopust v děčínské zoo

Soutěž O nejhezčí masopustní masku, průvod zoologickou zahradou plný písniček, koblihy, 
koláče i tombola. Tak přesně tak vypadaly letošní oslavy Masopustu v děčínské zoo. Nenechalo 
si je ujít na 320 návštěvníků. Všichni se dobře bavili, počasí se vydařilo a jediné co nevyšlo, byla 
soutěž O nejchutnější masopustní koblihu. Svým výtvorem se do zoo nepřišel pochlubit ani 
jediný návštěvník.             (zoo)

Lékaři si pro peníze 
přetahují pacienty

Staré Město - Město zahajuje stavbu proti-
povodňové zdi u Plaveckého areálu Děčín. 

Z tohoto důvodu bude v druhé polovině 
příštího týdne (9. týden) uzavřen chodník z 
Ploučnické ulice podél řeky Ploučnice smě-
rem k plavecké hale a do nákupního centra 
KAUFLAND. Tento „zadní“ přístup bude ob-
noven po vybudování protipovodňové zdi za 
jejím lícem na břehu řeky Ploučnice, asi na 
podzim roku 2010.       (mm)

Chodník podél 
Ploučnice na Starém 
Městě bude uzavřen

  informace z magistrátu

(foto: Romana Silvarová)



Chystají se nějaké změny v 
oblasti školství v roce 2010?

Pokud jsem dobře informo-
ván, a měl bych být, žádné zá-
sadní změny se v děčínském 
školství v roce 2010 nechys-
tají. To ale neznamená, že 
se ve školách nebude dít nic 

důležitého, co by nestálo za informaci.

Četli jsme o slučování středních škol, týká 
se tato problematika také základních škol? 

22.1.2010 proběhl zápis budoucích prvňáčků. 
Je to vždy velice důležitý moment, který dává 
odpověď ředitelům škol na budoucí naplněnost 
školy. Letos přišlo k zápisu se svými rodiči 627 
dětí. Je to o 25 méně než vloni. Přijato do prv-
ních tříd bylo 505 žáků, což je o 41 méně než 
vloni. O odklad školní docházky žádali rodiče 
122 žáků. Oproti loňskému roku je to o 16 více! 
A to není pro školy, ale také pro obsazenost 
mateřských škol příliš dobrá zpráva. Tyto počty 
se ještě mohou ve všech ukazatelích poněkud 
změnit z důvodu dodatečného zápisu. Ten se 
vypisuje pro děti, které byly v době řádného 
zápisu nemocné, na dovolené, atd. Nikdy se 
však nejedná o změnu zásadní. Každopádně 
určitou kompenzací by mohly být přípravné 
třídy, které chystají otevřít 3 základní školy. Pro 
nás všechny je to dobrá zpráva. V porovnání 
s loňským školním rokem již sice k nárůstu 
počtu nových žáků nedochází, ale počet nově 
zapsaných prvňáčků zůstává v podstatě stejný. 
Avizovaný pokles demografické křivky se tak 
ještě nekoná. Optimalizace středních škol – 
jejich slučování – reagující na úbytek žáků na 
základních školách zatím nehrozí.

Jak to bude v letošním roce s financováním 
ve školství?

Důležitou, dokonce velice důležitou záležitostí 
je také financování škol v roce 2010. Samozřej-
mě i v oblasti školství se finanční krize nemůže 
nepromítnou. Ředitelé škol si vynaložení každé 
koruny budou muset velice dobře promýšlet a 
skutečně hledat priority. Školy však na svůj 
provoz peníze mají a některé informace, které 
také proběhly tiskem, že pro ně finance nejsou, 
byly zavádějící. Oproti loňskému roku je jako 
pro vše, tedy i pro školy, financí méně. 

Ministerstvo školství připravilo pro školy 
program „Vzdělávání pro konkurence schop-
nost“, který umožní školám si na nějaké další 
peníze „sáhnout“. Znamená to však pro ředi-
tele a další pracovníky škol práci a čas navíc, 
který bude chybět jinde. Odbor školství bude 
v „úřadování“ těchto projektů pomocníkem. 
Je mi však jasné, že hlavní tíha této práce zů-
stane na školách. Principielně by však do škol 
měly finance přicházet nezávisle na projektech. 
Pokud se vedení školy pro nějaký projekt roz-
hodne, neměly by takto získané peníze pomá-
hat řešit finanční problém, ale měly by být tou 
příslovečnou „třešničkou na dortu“. Toto však 
není problém Děčína, ale celorepublikový. Ob-
jektivně však musím dodat, že v současné době 
je situace bohužel diametrálně jiná.

Existují nějaké příhraniční spolupráce zá-
kladních škol?

Ano, za zmínku stojí skutečnost, že řada škol, 
včetně mateřských, úspěšně spolupracuje i s 

našimi nejbližšími sousedy v Sasku. Řada škol 
realizuje celou škálu kulturních a sportovních 
aktivit jako nabídku nejen svým žákům. Zá-
měrně nejmenuji, abych na někoho nezapo-
mněl a neublížil bych tak.

Zajímalo by mě, jak vidíte úroveň učitelů, 
někteří učí po staru, tzn. důraz na šprtání, 
a nenechají děti či studenty mluvit např. o 
současnosti, nebo minulosti na základě tře-
ba četby novin nebo časopisů, protože v těch 
učebnicích to vše není. Mluví se ve školách o 
hospodářské krizi nebo o Haiti?

Vůbec si nemyslím, že by se úroveň pedagogů 
oproti dřívějšku nějak zhoršovala a nebo nao-
pak zlepšovala. Byli a jsou učitelé, se kterými 
je štěstí se setkat, tedy vynikající. Ale jsou  také 
„jen dobří“ a jako v každé profesi i tací, pro kte-
ré nebyla kantořina dobrou volbou. S takovými 
jsem se setkával a setkávám zcela výjimečně. 
Záleží samozřejmě na tom, co si kdo pod po-
jmem „dobrý kantor“ představuje. Zcela určitě 
dobrý neznamená, že si od žáků nechá tykat, že 
dává jen jedničky, že jeho hodiny jsou diskus-
ním „kroužkem“ bez jakéhokoliv cíle, že výuka 
jinak než přes internet není „hodna doby“ a že 
učebnice jsou přežitkem. Dobrý učitel je roz-
hodně ten, který chápe dětskou duši, pro které-
ho je dítě partnerem, je kamarádský, kterému 
děti věří, ale má autoritu, respekt a je rozumně 
náročný. Tedy učí a vychovává. Škola je totiž 
výchovou pro život. Nikoho v praxi již nezají-

má jakou známku z toho, či onoho předmětu 
jsme měli na vysvědčení, ale co ve skutečnosti 
umíme.  A právě tyto atributy bychom měli 
mít na mysli, než vyřkneme ortel – je to dob-
rý (špatný) učitel, je to dobrá (špatná) škola. 
Populismus je jako ve všem, tedy i ve školství 
nejen nezodpovědný, ale ve svých důsledcích i 
nebezpečný.      (Markéta Lakomá)
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Zatímco v případě obrazové sbírky se do 
komnat děčínského zámku již podařilo na-
vrátit na čtyři desítky maleb a další by měly 
přibýt v letošním roce, je v případě nábytku 
situace mnohem méně optimistická. Součástí 
stávající expozice je jediný kus z původního 
vybavení, komoda z počátku 19. století. Ani 
do budoucna zřejmě s žádným masovým 
návratem nemůžeme počítat. Na rozdíl od 
obrazů byl nábytek po konfiskaci jílovského 
zámku víceméně ponechán svému osudu.

Zmíněné stolky patřily mezi předměty, 
které si rodina Thunů převezla do budovy 
dnešního Oblastního muzea v Děčíně, kde 
dostala k užívání dočasný byt. Šlo o několik 
postelí, stolků a šatních skříní, dohromady 
zhruba dvacet kusů nábytku. Roku 1949 byly 
tyto předměty dodatečně zkonfiskovány Ná-
rodní kulturní komisí a převezeny na zámek 
Sychrov, v té době využívaný jako obrovské 
skladiště zabaveného mobiliáře.

„O pomoc při pátrání jsme se proto obrátili 
na Národní památkový ústav, územní od-
borné pracoviště Liberec,“ vysvětluje kurátor 
zámeckých sbírek František Šuman. „Zjistili 

jsme, že poválečný osud těchto předmětů je 
do značné míry charakteristický. Čtvrtina 
putovala do expozic dalších památkových 
objektů, necelá polovina byla využita na 
zařízení oficiálních prostor, například na 
Úřadu vlády, několik kusů bylo prodáno. 
Poslední čtvrtina nebyla na Sychrově vůbec 
zaevidována a zmizela beze stopy.“ 

Zmíněné dva stolky jsou tak zřejmě jedi-
nými kusy ze sychrovského souboru, které 
mají reálnou šanci se do Děčína opět vrátit. 
„Na budoucí zápůjčce těchto předmětů jsme 
s libereckým NPÚ předběžně domluveni,“ 
říká Šuman. „Dokonce se nám je podařilo 
identifikovat na starých fotografiích zámec-
kých interiérů.“ 

Pokud se vše podaří dotáhnout do šťastné-
ho konce, mohly by se oba kousky stát sou-
částí připravované expozice v jižním křídle 
děčínského zámku.   (zámek)

Pátrání po zámeckém mobiliáři pokračuje
Děčín - Pátrání po původním vybavení děčínského zámku přináší další drobné úspě-

chy. Zatím posledním objevem jsou dva hrací stolky, které se v současné době nacházejí 
v expozici státního zámku Zákupy.

Podmokly - Minulý víkend se v děčínském 
divadle hledala vítězka dalšího ročníku 
soutěže Dívka roku 2010, která je určená 
slečnám od 13 do 15 let. 

Vítězkou se stala patnáctiletá Michaela 
Merunková ze Základní školy Březová (upro-
střed). Na druhém místě skončila Andrea Pet-
rážová ze Základní školy Komenského (vlevo) 

a na třetím místě se umístila Pavla Frantová 
ze Základní školy Želenice (vpravo). 

Na stránkách Domu dětí Letná a Březiny 
mohli lidé volit Dívku internet, kterou se 
stala opět Andrea Petrážová. Výjimečně se 
diváci shodli s odbornou porotou a jako Dív-
ku sympatie zvolili vítězku Michaelu Merun-
kovou.        (ala)

Porota i diváci se v divadle shodli 
na Dívce roku

Stolek na svém původním místě na staré fotografii v roce 1903 a dnes.           (foto: Zámek Děčín)

Dobrý učitel chápe dětskou duši
Děčín - Oblast kultury a školství má na starosti náměstek primátora Miroslav Sam-

ler, který působil jako učitel a posléze jako ředitel základní školy. Zeptali jsme se ho 
na případné změny ve školství v roce 2010, na počty nových prvňáčků, ale také jak vidí 
současné učitele.



Loni přilákala zhruba tři tisíce účastníků 
a organizátoři očekávají stejný počet i letos. 
„Na letošní ročník je prozatím přihlášeno na 
870 tanečníků,“ popisuje aktuální situaci Mi-
roslav Lochman z tiskového oddělení Domu 
dětí a mládeže Teplická, který je hlavním po-
řadatelem soutěže. 

Dance Děčín je klání určené všem tanečním, 
mažoretkovým a aerobikovým týmům, které 
musí splnit předepsaná pravidla a splňovat 
požadovaný počet soutěžících. Jednotlivé ko-
lektivy jsou rozdělené podle věku a zároveň 
podle stylu, ve kterém soutěží. Věkové katego-
rie se dělí na miniděti (do 8 let), děti (9 až 11 
let), juniory (12 až 15 let) a do hlavní věkové 
kategorie nastupují tanečníci nad 16 let. 

Diváci se mohou těšit na rozmanitou po-
dívanou, kterou budou tvořit formace stylů 
street dance, show dance a disko dance, dále 
si vychutnají společenské a orientální tance, 
mažoretky s hůlkami i s pompóny a aerobi-
kové týmy. 

„Co se týče disciplín, nemůžeme si již dovo-
lit rozšiřovat, to nám už bohužel neumožňuje 
čas. Zahájení soutěže ve čtvrtek 1. dubna je 
naplánováno nově již na 10. hodinu, díky 
tomu snad soutěž ukončíme před půlnocí a 

naopak v pátek 2. dubna můžeme soutěž pro-
dloužit do večerních hodin,“ prozrazuje plány 
pracovník DDM. Dále odhalil i to, co bývá na 
zajištění organizačně nejnáročnější: „Samo-
zřejmě zajistit šatny pro všechny zúčastněné, 
aby každý tým měl své pohodlné zázemí, dále 
zajistit bezpečnost, technické zajištění, kte-
ré je pro běžného diváka samozřejmostí. A 
mnoho dalších věcí, na kterých se pracuje od 

ledna, jako například zajištění kvalitní poroty, 
pohárů, štítků a dalších nezbytností.“

Nově se na taneční soutěži představí nová 
moderátorská dvojice, která diváky provede 
celou soutěží. 

Zájemci o účast v soutěži, kde se bojuje také 
o putovní pohár primátora města Děčína, se 
mohou hlásit na adrese DDM Teplická do 19. 
března, podrobnější informace najdou na we-
bových stránkách www.ddmdecin.cz. 

Diváci budou moci na akci vyrazit 1. a 2. 
dubna. Vstupné vyjde na 50 korun.      (ala)
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Hru nejen napsal, bude režírovat, ale spo-
lu se svou ženou Monikou v ní budou také 
jedinými herci. Příběh manželského páru, je 
zasazen přímo do našeho města a navozuje 
tedy pocit podobnosti se skutečným živo-
tem obou protagonistů.  Další zajímavostí, 
kterou si autor připravil, je komornost celé 
hry. Diváci budou sedět přímo na jevišti, 
aby kontakt herce a diváka byl co nejtěsněj-
ší. Autorkou scény a kostýmů je dá se říci 
dvorní scénografka děčínského divadla Jana 
Stejskalová. Ta se mimo jiné scénograficky 
podílela také na Malé mořské víle. Pracovala 
v Divadle opery a baletu v Ústí nad Labem 
na baletu Romeo a Julie. Její tvorba bude k 
vidění na výstavě ve foyer divadla nazvané 

Scénografie.  
Hra Zdá se mně, miláčku bude premiérově 

uvedena v úterý 30. a ve středu 31. března od 
19 hodin. Před úterní premiérou proběhne 
také vernisáž zmiňované výstavy Jany Stejs-
kalové. Vzhledem k tomu, že počet míst pro 
diváky je omezen, bude představení premié-
rově hráno dvakrát. Obě představení jsou již 
vyprodána, proto již nyní můžete na www.
vstupenkadecin.cz rezervovat lístky na dub-
nové reprízy. 

Petře, co tě vedlo k napsání této hry?
Mám rád pointy, tečky. Ať už u vtipu, ro-

mánu, či šestiletého působení v Děčíně. Pro-
to jdeme s kůží na trh. S vědomím rizika, že 

se to nepovede. Smysl tečky, pointy, podání 
ruky, však bude naplněn. 

Není obtížné být autorem, režisérem i 
hercem?

Jednoznačně ano. Režírovat sám sebe a 
svou ženu s tím, že se na nás nemohu po-
dívat, navíc ve vlastní hře, to skutečně není 
žádný med. Tím spíš jdu ale po pocitu, než 
po nějaké čisté formálnosti. 

Nabízí se také otázka, jestli hra opravdu 
není autobiografií vašeho manželství?

Hra je napsána jako vyprávění o vlastním 
životě, takže se to tak určitě bude jevit. Zá-
měrně jsem tam navíc vložil jisté autobio-
grafické rysy. Musím říct, že mě baví tančit 
na tom ostří, co je skutečné, a co ne. Snad to 
bude bavit i diváky.    (Markéta Lakomá)

Dárek na rozloučenou Petra Michálka
Podmokly - Petr Michálek, který oznámil přestup z děčínského divadla do divadla ve 

Zlíně, přichystal svým příznivcům dárek na rozloučenou. Tím dárkem je divadelní hra 
Zdá se mně, miláčku. 

JARNÍ PRÁZDNINOVÝ POBYT PRO DĚTI 
V ČESKÉM ŠVÝCARSKU

6. 3. - 13. 3. jen za 1900 Kč
Více informací na www.mosquito.cz nebo na tel.: 728 973 842

Letní pobyt již také v nabídce (cena jen 2.900 Kč).
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Firma

KOŠŤÁTKO
úklidy všeho druhu a čištění koberců

412 520 020 · 603 264 112

Tanečníci opět oživí velikonoční prázdniny
Děčín - Letos již popáté se v Děčíně připravuje taneční soutěž Dance Děčín 2010, kte-

rá ovládne sportovní halu v Maroldově ulici během velikonočních prázdnin na začátku 
dubna. 

Připomínáme, že jarní prázdniny letos při-
padají na týden od 8. do 12. března. A pří-
městský tábor znamená, že děti mají zajiště-
ný program v DDM přes den, ale spí doma. 

DDM Letná nabízí dětem od osmi let bě-
hem týdenního volna výtvarné dílny, které 
mohou navštívit denně od 8:30 do 15:30 ho-
din. Každý den se přitom budou věnovat jiné 
technice. Jednou se naučí vázanou batiku a 
tisk na textil, jindy protlačování na fólii, vy-

palování dřeva či zdobení kraslic. Děti budou 
mít přes den zajištěný oběd a pitný režim. 
Cena jednoho dne je 150 korun, celý týden 
vyjde na 700 korun. Zájemci se mohou při-
hlásit telefonicky na čísle 412 537 127, nebo 
na emailu kocovaddmletna@seznam.cz. 

Příměstský tábor chystají i pracovníci DDM 
Boletice, kde na děti čeká atraktivní program. 
„Dopoledne bude zhruba podle vzoru kdo-
co-chce, tedy různá spontánní činnost, jako 

například počítače, stolní hry, stolní fotbal, 
stolní tenis, šipky, dále společné hry, péče o 
zvířátka v zoo kroužku, kreslení, keramika a 
další. V poledne půjdeme na oběd. A potom 
podle počasí vyrazíme třeba do muzea, do 
psího útulku, do zoo nebo Rajských ostro-
vů,“ nastiňuje program od 8 do 16:30 hodin 
Iva Krejcárková z DDM Boletice. Loni se na 
táboře sešlo 17 dětí. Přihlásit svou ratolest je 
možné do 5. března na telefonním čísle 412 
547 629. Celý týden vyjde na 500 korun. Děti 
ale mohou za 100 korun přijít i na jeden den, 
pokud rodiče neseženou hlídání.      (ala)

Domy dětí nabízí plány na jarní prázdniny
Děčín - V minulém čísle zpravodaje jsme informovali o příměstském táboře během 

jarních prázdnin v Domě dětí a mládeže v Březinách. Nyní přinášíme další nabídky na 
týdenní volno, které připravily ostatní domy dětí.

Registr nevadí. Nevoláte 900!
tel: 774 976 454

mají šanci
zažádat si o půjčku.

i klienti
s nízkými příjmy

12.3. /22.00/ 
100° + GOOD FELLAS  
p edprodej 100,- K  / na míst  130,- K

WWW.KINOSNEZNIK.CZ      TEL.: 412 531 431

WWW.DIVADLODECIN.CZ 
TEL.: 412 530 630

M
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HARRY POTTER A PRINC DVOJÍ KRVE
2009 / 154 min. / USA / repríza / p ístupno /
dabing / 70,- K

27.2. 
17.00 h

PERCY JACKSON: ZLODĚJ BLESKU 
2010 / 100 min. / USA / premiéra / p ístupno /
titulky / 75,- K

2. - 3.3. 
19.00 h

Eric Assous
/Agentura Harlekýn, Praha/

TVRTEK 4.3. | E

PŘÍBUZNÉ SI NEVYBÍRÁME

TVRTEK 18.3.

OHROŽENÝ DRUH
MICHALA HORÁČKA

ST EDA 3.3. | K

MICHAL REZEK - klavír

20.3. /22.00/ 
SHOGUN TOKUGAWA
BAHRAIN + UNAFFECTED
EVOLUTION  
p edprodej 80,- K  / na míst  100,- K

LÍTÁM V TOM 
2010 / 109 min. / USA / premiéra / nep ístupno /
titulky / 65,- K

5. - 7.3. 
20.00 h

CANINO SALÓN
- støíhání a koupání pejskù
- úpravy drápkù
- dlouholetá praxe
- objednávky dennì

Tovární 208, Dìèín Boletice
tel.: 606 563 754
www.pudlharlekyn.websnadno.cz
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Městská policie Děčín Policie ČR
Dne 21.2. 2010 zastavila hlídka 

MP v DC 16 projíždějící vozidlo 
značky Renault Scenic, jehož ři-

dič neměl vozidlo zcela zjevně pod kontrolou. 
Hlídka zjistila totožnost řidiče, jednalo se o Pe-
tra T., *1974 z DC. Z dechu řidiče byl cítit alko-
hol, hlídka proto provedla orientační dechovou 
zkoušku, která byla pozitivní. 

Dne 21.2. 2010 oznámil občan rušení noč-
ního klidu reprodukovanou hudbou z baru v 
DC 7. Dále oznamovatel uvedl, že jeho syn šel 
do zmiňované provozovny, aby hudbu ztišili a 
nyní zde hrozí rvačka. Na místo byla vyslána 
hlídka MP, která zjistila, že syn oznamovatele 
vypnul v provozovně hlavní jistič a přítomný 
číšník Pham D., *1981 ze Sokolova se jej kvůli 
tomu snažil fyzicky napadnout. Následně se na 
místo dostavila hlídka PČR, která řešení udá-
losti převzala.

Dne 20.2. 2010 oznámil občan, že po ulici 
Oblouková v DC 3 se pohybuje nějaký opilý 
muž, který vstupuje do vozovky a lehá si na 
chodník. Na místo byla vyslána hlídka MP, kte-
rá popsaného muže v Obloukové ulici zastihla 
a zjistila jeho totožnost. Jednalo se o Martina 
J., *1979 z Ústí nad Labem. Muž ve své opilosti 
budil veřejné pohoršení, hlídkou mu proto byla 
uložena bloková pokuta. Z místa byl poté hlíd-
kou vykázán.

Dne 20.2. 2010 oznámil občan v DC 2 na uli-
ci Kamenická ležícího muže na zastávce auto-
busů MHD. Na místo byla vyslána hlídka MP. 
Hlídkou byl na místě zjištěn Zdeněk Š., *1959 
z DC. Ten se po příjezdu hlídky probral, lékař-
ské ošetření ani jinou pomoc od MP odmítl. 
Hlídka dohlédla na to, aby se odebral do místa 
svého bydliště.

Dne 17.2. 2010 spatřila obsluha kamerového 
systému v ul. Prokopa Holého v DC 4 tři mla-
díky, kteří u prodejny potravin pili alkohol a je-
den z nich začal močit na výlohu prodejny. Na 
místo byla vyslána hlídka MP, která zjistila tři 
muže ve věku dvacet čtyři až třicet let. Přestup-
ky spočívající ve veřejném pohoršení a konzu-
maci alkoholu na veřejnosti vyřešila hlídka na 
místě v blokovém řízení.

Nebezpečné telefonáty
Děčínská policie šetří pří-

pad nebezpečného vyhrožo-
vání, kterého se má dopouštět devětatřice-
tiletý muž na své bývalé přítelkyni. Již čtyři 
dny ženu v opakovaných telefonátech sužuje 
tím, že jí slibuje újmu na životě. Vzhledem 
k tomu, že ji v minulosti již fyzicky napadl, 
vzbudil důvodnou obavu o její život. V pří-
padě prokázání viny může jít hrozící až na 
rok do žaláře.

 
Drahá jízda 
Draze přišla v pátek dvanáctého února tři-

advacetiletou ženu z Děčína jízda autobu-
sem. Něž dojela od hlavního nádraží na Ka-
menickou, kdosi jí v nestřeženém okamžiku 
sáhl do kabelky. Z ní odcizil peněženku s 
osobními doklady a dvěma kreditními kar-
tami. Cestující tím způsobil škodu třináct set 
korun. Zloděj riskuje v případě dopadení až 
dva roky žaláře. Případ šetří děčínská policie 
a v rámci prevence vyzývá občany, aby své 
věci střežili a nedávali zbytečně příležitost 
kapsářům.

 
Telefon se našel
Policisté z Děčína vypátrali a obvinili čty-

řiadvacetiletého muže, který neoprávněně 
užíval kradený mobilní telefon, ačkoli byl 
upozorněn na skutečnost, že přístroj pochá-
zí z trestné činnosti. Telefon v hodnotě přes 
sedm tisíc pravděpodobně získal od již do-
padeného zloděje, který jej odcizil ke konci 
minulého roku. Telefonistovi teď hrozí až 
dva roky odnětí svobody.

Chtěl moc, nemá nic
Čtyřiačtyřicetiletý filuta z Děčína se roz-

hodl, že si opatří nějakou tu elektroniku. A 
aby ho vyšla co nejlevněji, uzavřel na zboží 
dva úvěry u různých společností v celkové 
hodnotě téměř 47 tisíc korun, které pak ne-
splácel. Upomínky, které byly na jeho adresu 
zasílány, se vrátily nedoručené. K jeho smůle 
byl ale dopaden a obviněn policií. Za pod-
vody, kterých se dopustil, mu teď hrozí až 
tři roky pobytu ve vězení, kde si pořízených 
věci zcela jistě neužije.

· Nerozumíte si se svými rodiči, partnery, 
nebo dětmi?
· Čeká vás odchod na mateřskou dovole-

nou? Jste na rodičovské dovolené a přemýš-
líte, jak se vrátit do zaměstnání? 
· Snažíte se zvládnout práci i rodinu s dět-

mi, a máte pocit, že neúspěšně?
· Trápí Vás, že je Vaše dítě jiné, než jaké 

byste si ho přáli mít?
· Opouštíte rodinu, nebo ukončujete part-

nerský vztah?
· Zažili jste ztrátu někoho blízkého? Jste 

nemocní a máte strach, co bude s Vaší rodi-
nou dál?
· Přináší podzim Vašeho života do vztahů 

s Vašimi blízkými problémy?
· Cítíte se sami, izolováni, nepochopeni i 

přesto, že žijete ve vztazích?

Na své problémy nemusíte být sami. Porad-
na pro rodinné a partnerské vztahy při MC 
Rákosníček Vám nabízí možnost být aktivní 
při jejich řešení.

Každý čtvrtek od 16:00 do 20:00 Vám nabí-
zíme odbornou pomoc.

Zajistěte si, prosím, termín telefonicky:
Mgr. Markéta Závěrková, tel.: 737 423 801
Bc. Pavel Hrbáč, tel.: 604 380 802

Služba je hrazena z projektu, spoluúčast  
klienta je pouze 30 Kč. Po dobu trvání kon-
zultace či semináře je zajištěno hlídání dětí 
zdarma.

MC Rákosníček, U plovárny 1262/12, Dě-
čín 1 (objekt fy Elecom, vedle polikliniky), 
e-mail: info@mcrakosnicek.cz, www.mcra-
kosnicek.cz.       (pwt)

Poradna pro rodinné a partnerské 
vztahy při MC Rákosníček
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Otevřené semináře 
v Mateřském centru 
Rákosníček, o.s.

1. Příchod nového člena do rodiny
·	 Jak	příchod	dítěte	ovlivňuje	Vaše	dosavadní	partnerské	sou-

žití,	co	na	to	starší	sourozenec(ci).
·	 Témata	žárlivosti,	benjamínka,	protěžování	a	rozmazlování,	

péče	staršího	o	toho	mladšího…
·	 Co	se	děje,	když	má	maminka	nového	„strejdu“,	nebo	táta	

novou	„tetu“?
·	 Jak	se	mění	vnitřně	Vaše	rodina	po	adopci	cizího	dítěte.
KDY: 10.3.2010 V 16:00
PŘIHLÁŠKY PŘIJÍMÁME DO 5.3.2010

2. Sourozenecké vztahy
·	 Jak	se	k	sobě	Vaše	děti	chovají	navzájem?	
·	 Co	se	děje	za	zavřenými	dveřmi?	
·	 Jaké	jsou	Vaše	vztahy	s	Vašimi	sourozenci	a	jakou	roli	hrají	

strejdové	a	tety	ve	výchově	Vašich	dětí?	
·	 Jdete	svým	dětem	sami	příkladem	tím,	jak	se	k	sobě	chová-

te	s	partnerem(kou)?	
·	 Rivalita,	vzájemná	pomoc,	žárlivost.	
·	 Jedináček,	sourozenci,	dvojčata	(vícerčata)
KDY: 14.4.2010 V 16:00
PŘIHLÁŠKY PŘIJÍMÁME DO 9.4.2010

3. Úloha otce v rodině, výlučnost vztahů matka-
dcera, otec-syn
·	 Otec	jako	aktivní	člen	rodiny.	Zdravé	otcovství,	otec	jako	

nepostradatelný	vzor	mužství.	Rozdělení	úloh	mezi	rodiči	a	jejich	
transparentnost	pro	dítě.	Co	s	gaučákem,	alkoholikem,	domácím	
násilníkem?
·	 Může	„strejda“	(tedy	nový	partner)	nahradit	otce?	Existuje	

vůbec	ideál	otce?	Jaké	je	otcovské	nebe	a	otcovské	peklo?
KDY: 12.5.2010 V 16:00
PŘIHLÁŠKY PŘIJÍMÁME DO 7.5.2010

4. Nástup dítěte do kolektivu (MŠ, ZŠ)
·	 Podle	čeho	vybíráme	našemu	dítěti	výchovné	zařízení?	
·	 Je	v	kolektivu	jiný,	než	doma?	
·	 Co	pro	nás	znamená,	že	přenecháváme	výchovu	našeho	

dítěte	někomu	jinému.	
·	 Co	když	se	mu	nechce	do	MŠ,	ZŠ?	
·	 Jak	moc	se	mění	naše	zažité	rodinné	rituály?	
·	 Dítě	ve	výchovném	zařízení
·	 Trable	s	malým	školákem	–	špatný	prospěch,	šikana,	drogy	

ve	škole,	nevhodní	kamarádi	–	a	co		s	tím?	Jak	moc	se	učit	s	
dítětem?	

KDY: 9.6.2010 V 16:00
PŘIHLÁŠKY PŘIJÍMÁME DO 4.6.2010

  semináře v Rákosníčku

Cafe-crêperie Na cestě 
zámecká kavárna a palačinkárna

1.-7.3.  Týden čajů na posílení imunity

8.-14.3. Týden sýrových specialit
10.3. středa od 13.30 - Oficiální zahájení soutěže o nej-

lepší palačinku	–	tisková	konference	a	výstava	palačinkových	
maketek	klientů	Slunečnice,	o.s.

15.-21.3. Týden bylinek v kuchyni
16.3. úterý od 18h	–	Přednáška	o	bylinkách	a	koření	v	ku-

chyni		–	Waldemar	Grešík

22.-28.3.  Týden kávových specialit
26.3. pátek  od 18h – Večer s  Jitkou Badoučkovou,	dě-

čínskou	básnířkou,	překladatelkou	úspěšné	série	knih	tibetského	
lámy	Lobsanga	Rampy,	knih	Stanislava	Grófa	na	téma	transperso-
nální	psychologie,	instruktorkou	holotropního	dýchání

29.3.-4.4. Týden velikonočních dobrot
31.3. středa od 18h - Vernisáž obrazů Jana Bárty,	ředitele	

humanitární	organizace	ADRA,	který	také	píše,	ilustruje	a	maluje.		
Jeho	obrazy	bývají	často	inspirovány	pracovními	pobyty	v	krizo-
vých	oblastech	a	sklízí	chválu	v	celém	světě.	Doprovodná	akce	
festivalu	Jeden	svět

5.-11.4. Týden receptů z třetího světa
7.4. středa od 18h - JEDEN SVĚT 2010 V Děčíně	-	slavnostní	

zahájení	druhého	ročníku	festivalu,	s	promítáním	nového	filmu	
Tomáše	Škrdlanta		Nevítaní,	nejlepšího	českého	dokumentu	za	
loňský	rok,	„..o	dobrém	životě	i	se	špatnou	sudbou.	O	návratu	
zpět	mezi	lidi,do	lidského	života	se	všemi	jeho	nedokonalostmi,“	
jak	o	něm	říká	sám	režisér

12.-18.4. Týden vaječných specialit
14.4. středa od 17h - Večer s Mnoháčkem Zgublačenkem	

–	respektovaný		autor	s	poruchou	autistického	spektra,	který	své	
náměty	básní	a	povídek	čerpá	z	osobních	hraničních	zkušeností	z	
pobytu	v	psychiatrických	léčebnách	a	v	životě	kolem	sebe

19.-25.4. Týden vítězných palačinkových receptů
20.4. úterý od 16h - Slavnostní vyhlášení soutěže	o	nejlepší	

palačinkový	recept	s	ochutnávkou

  akce v zámecké palačinkárně

Pro bližší informace nás kontaktujte na tel.:

774 714 777

CHCETE BÝT 
OPRAVDU VIDĚT?

Reklamu této velikosti v nejčtenějších 
novinách v Děčíně můžete získat již od

900 Kč

Datum	 Stomatolog	 Adresa	 Kontakt	

27. - 28. 2. 2010 MUDr.	Charvát	Pavel J.Š.Baara	692/26,	Děčín	V	-	Rozbělesy 412	507	588

6. - 7. 3. 2010 MUDr.	Miličová	Jiřina Anenská	385/2,	Děčín	I 412	510	154

13. - 14. 3. 2010 MUDr.	Křemen	Adolf Teplická	270,	Jílové 412	550	343

20. - 21. 3. 2010 MUDr.	Lisachenko	Vladyslav J.	Š.	Baara	26,	Děčín	IV 412	507	588

27. - 28. 3. 2010 MUDr.	Rambousková	Rita Riegrova	773/72,	Děčín	II-Nové	Město 412	526	250

3. - 5. 4. 2010 MUDr.	Charvát	Tomáš U	Přívozu	18/4,	Děčín	III-Staré	Město 412	511	619

Ordinační hodiny: 08: 00  –  11: 00 hod.
Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto ale doporučujeme správnost 

uvedených informací před návštěvou lékaře vždy telefonicky ověřit.     (mm)

  Rozpis služeb zubní pohotovosti
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Futsal – Futsalisté Bílého Baletu zajížděli 
k dalšímu kolu divizní soutěže do Slaného, 
kde byli hosty celku 1. DFK a o vítězi bylo 
rozhodnuto už po prvních deseti minu-
tách, ve kterých Balet pětkrát inkasoval. 
Na konci tabulky už tak ztrácí dva body a 
se záchranou to vypadá bledě. 

1. DFK Slaný – Bílý Balet Děčín 
7:4 (5:0)

Hned na začátku třetí minuty domácí po 
akci na jeden dotek otevřeli skóre utká-
ní. Hra se poté dlouho přelévala od jedné 
branky ke druhé. Byli to ovšem opět domá-

cí, kteří v 8. minutě dvakrát rozvlnili síť za 
bezmocným Topolančinem. V minutě de-
sáté se situace opakovala. Další dva přesné 
zásahy slánských hráčů během jedné minuty 
znamenaly konec nadějí. Úvod druhé půle 
naopak patřil Děčanům. Ti svého soupeře 
zmáčkli před vlastní brankou a výsledkem 
byly tři přesné zásahy během půl minuty. 
Postupně se trefili Just, Čermák a Kolář. A 
Balet byl zpět ve hře. Ovšem domácí využili 
možnosti oddechového času, který vedl opět 
k jejich zlepšené hře a dalším dvěma gólům 
v síti Bílého Baletu. Kolář pak už jen kosme-
ticky upravil skóre na konečných 7:4. 

Bílý Balet: Topolančin – Šupka, Janoušek, 
Čermák, Just, Huček, Kolář.       (pb)

Balet prohrál a je na tom bledě

Stolní tenis - V uplynulých dvou zápasech 
druhé ligy se ženské rezevě děčínského od-
dílu stolního tenisu SKST příliš nedařilo. 
Vyválčila jen jednu remízu v kolínské her-
ně.

FK Kolín A – SKST Děčín B 
5:5

Na stolech posledního celku tabulky dě-
čínské ženy nečekaně zaváhaly. Ujaly se 
sice vedení 2:0 a 3:1, domácí tým ale otočil 
na 4:3 a pak zase vedl Děčín 5:4. V posled-
ním duelu ale Sláčalová přehrála děčínskou 
Schneiderovou a byla na světe remíza. Body: 
Sláčalová a Obrdlíková 2, Heinclová 1 – No-
váková 3, J. Dyškantová 1,5, E. Hojková 0,5, 
J. Schneiderová 0.

SKST Vlašim B – SKST Děčín B 
7:3

Po předchozí remíze padla na Děčanky 
nervozita a toho domácí hráčky Vlašimi vy-
užily a ujaly se rychle vedení 3:0. Pak sice J. 
Dyškantová snížila, další tři zápasy ale opět 
ovládly domácí hráčky a za stavu 6:1 bylo 
rozhodnuto. Poslední zápasy už jen upravily 
konečný stav. Body Děčína: J. Dyškantová 2, 
Nováková 1, J. Schneiderová a E. Hojková 0.    
     (zd, pb)

Béčko přivezlo jen 
jednu remízu

Junior Děčín – Stap Tratec Vilé-
mov 3:0 (2:0)

Oba týmy nastoupily v okleštěných sesta-
vách a jak se později ukázalo, více se to pro-
jevilo na výkonu hostujícího týmu. „První 
půle byla z naší strany výborná, kluci neu-
dělali ani jednu chybu, a i když nám chyběli 
tři hráči základu, tak ji zvládli na výbornou,“ 

netajil se velkou spokojeností trenér Junioru 
Děčín Pavel Horáček. Jeho svěřenci udeřili 
brankově v posledních sedmi minutách 
první půle. Nejprve se obloučkem prosadil 
Bárta a krátce po něm nekompromisně do 
růžku zavěsil Matějka. Úvodních zhruba 
dvacet minut druhé části se neslo v režii vilé-
movského týmu, který mohl dokonce skóre 
otočit ve svůj prospěch. Jenže jeho hráči buď 
nemířili přesně, nebo jejich šance vychytal 

děčínský brankář Beneš. Pak začali hrozit 
opět i „Junioři“. Na druhé straně ale chytal 
spolehlivě mladý Hambálek, který měl brej-
kové situace soupeře dlouho po kontrolou. 
Až v poslední minutě utekl Pecha a tentokrát 
už byl vilémovský brankář bezmocný. „Dnes 
jsem opravdu spokojen s výkonem i výsled-
kem,“ dodal ještě děčínský trenér.

Branky: 38. Bárta, 43. Matějka, 90. Pecha. 
Sudí L. Šefčík, 130 diváků.

Junior Děčín: Beneš – Horáček, Folprecht, 
Stach, Pecha, Doksanský, Bárta, Veigend, 
Matějka, Horký, Filipec. Stř.: Kurty, Hloušek, 
Oršula.         (pb)

Junior získal na „svém“ turnaji stříbro
Fotbal - Předposledním zápasem skupiny A zimního fotbalového turnaje mužů, který 

pořádal Junior Děčín na umělé trávě děčínského městského stadionu, byl nedělní odpo-
lední přímý souboj o druhou příčku, ve kterém změřily síly tým pořádajícího Junioru (I. 
A třída) a Stap Tratec Vilémov (divize).

Stolní tenis - I přes vítězství v Praze nad 
Slavojem se děčínské extraligové stolní te-
nistky přiblížily sestupovému místu.

Nedokázaly totiž zvítězit na stolech posled-
ního Boru, který pak ještě navíc překvapivě 
hladce zdolal Litoměřice. „Náš náskok na 
poslední Bor se ztenčil na jediný bodík a o 
sestupujícím tak stále není rozhodnuto. Mu-
síme bojovat až do posledního dechu,“ po-
znamenal trenér děčínského týmu Zdeněk 
Dyškant. 

Sokol Bor A – SKST Děčín 
6:4

„Utkání bylo od samého začátku vyrovnané 
a na jednobodové vedení hráček Boru jsme 
vždy dokázaly odpovědět,“ naznačil vývoj 
Dyškant. Za stavu 2:2 ale domácí udělaly dvě 
výhry v řadě a trochu odskočily. Za Děčín 
pak na 4:3 snižovala Meidlová, která pora-
zila hladce Pelcmanovou a utkání tak opět 
zdramatizovala. Hráčky Boru ale získaly 
opět dva body v řadě a bylo rozhodnuto. Na 
konečný stav 6:4 pak upravila v posledním 
utkání Meidlová, když porazila Kabu 3:2. 
Body: Radnicová 3,5, Pelcmanová 1,5, Kaba 

1 – Meidlová 2, Z. Dyškantová a Rambous-
ková 1.

Slavoj Praha – SKST Děčín A 
4:6

V utkání Děčanky hned na úvod vyhrály 
čtyřhru, ale poté zabojovaly domácí hráčky, 
které se po následujících čtyřech dvouhrách 
ujaly vedení 3:2. Následně šly ale poprvé v 
utkání do vedení Děčanky, a to zásluhou Z. 
Dyškantové, která opět v pěti setech přehrá-
la Pikalovou, a Meidlové, která zvítězila 3:1 
nad Hudečkovou. Pražankám se ještě poda-
řilo vyrovnat na 4:4. Zraky diváků tak byly 
upřeny k posledním utkáním, kde nejprve 
dostala Děčín do vedení 5:4 Rambousková 
vítězstvím 3:2 nad Hudečkovou a šestý vítěz-
ný bod získala Meidlová, která porazila 3:1 
Pikalovou. Děčanky tak zvítězily v Praze 6:4 
a myslely si, že zvýšily náskok na Bor. Nemi-
lé bylo jejich zjištění, že Bor hladce 8:2 pora-
zil Litoměřice, a tak stále není rozhodnuto o 
sestupujícím. Body: Blašková 3, Pikalová 1, 
Hudečková 0 – Z. Dyškantová a Meidlová po 
2,5 Rambousková 1.    (zd, pb)

Výhra v Praze příliš nepomohla

Její další kolo pořádal právě děčínský oddíl 
a turnaj se musel konat v hale UJEP v Ústí 
nad Labem, jelikož v Děčíně není hala od-
povídajících rozměrů se schváleným povr-
chem. 

Motivace „domácích“ Tukanů v tomto kole 
byla veliká. V jednom ze zápasů se totiž setkali 
s týmem Kolína, který doposud vedl tabulku. 
Případná prohra by Tukany oddálila od po-
háru mistra České republiky, ale výhrou měli 
šanci dohnat bodové skóre soupeře. Neméně 
důležitý byl také zápas s týmem Brna.

Korfbal Brno B – TKC Děčín 
9:13 (5:7)

Do tohoto utkání nastupovali Tukani s men-
šími obavami, i přestože soupeře v jednom z 
podzimních kol dokázali s větším bodovým 
náskokem porazit. „Bylo to takové rozpačité, 
protože Brno nastoupilo v nestandardní se-
stavě a my nemohli zpočátku najít správnou 
taktiku. Postupem času jsme se ale zkoncen-
trovali, začali hrát svou hru a dovedli zápas 
do vítězného konce,“ zhodnotila první duel 
trenérka Tukanů Markéta Blažková. Střelci 
Děčína: Jungwirth 4, Příhonská 4, Skála 2, 
Kalous 1, Röhrich 1, Blažková 1.

TKC Děčín – VKC Kolín 
25:19 (8:10)

Tým Kolína přijel v dobré sestavě v čele 
s bývalým trenérem reprezentace Radkem 
Honzíčkem. Tukani po dlouhém přemýšlení 
sestavili tým odlišně než v předchozím zápa-

se, a jak později ukázalo bylo to správné roz-
hodnutí. „Nezačali jsme dobře a dlouho jsme 
se trápili. Ještě o přestávce jsme prohrávali, 
ovšem pak se tým semkl, začal se povzbuzo-
vat a druhá půle už byla v naší režii. Pokud 
budeme bojovat stejně tak i v dalších utká-
ních, pak máme velkou šanci zdvihnout nad 
hlavami mistrovský pohár,“ poznamenala 
trenérka Blažková. Střelci Děčína: Schwarz 6, 
Blažková 5, Řánková 4, Röhrich 3, Jungwirth 
2, Skála 2, Příhonská 2, Bedrníčková 1.      (pb)

Tukani se přiblížili k titulu
Korfbal - Dvěma důležitými výhrami udělali korfbalisté děčínského TKC Tukan velký 

krok k možnému prvenství v první České korfbalové lize. 

Z děčínských celků se v sedmém kole dařilo 
také Turbu a výbornou hrou překvapil Com-
puters, který si ziskem všech devíti bodů za-
jistil účast v další sezóně extraligy Ústeckého 
kraje. Naopak nedařilo se dalšímu celku z 

Děčína Bumiku, které je již jasným sestu-
pujícím. Mužem kola a s osmi góly zároveň 
i střelcem kola se stal hráč Jílového Michal 
Huček. Utkání řídili rozhodčí J. Oborník, J. 
Mareš, V. Sejk a Z. Mráz. Poslední, již 8. kolo 
se hraje 27. února ve sportovní hale ve Varn-
sdorfu.

Krajská extraliga - výsledky 7. kola
Deportivo Děčín – Turbo Děčín 2:3. SKP 

Cizina Děčín – Autocentrum Jílové 1:4. De-
portivo Děčín – Snopek Děčín 1:4. SC Stap 
Vilémov – Turbo Děčín 1:3. SKP Cizina 
Děčín – Snopek Děčín 1:6. Deportivo Děčín 
– Autocentrum Jílové 4:3. SC Stap Vilémov – 
Snopek Děčín 5:6. SKP Cizina Děčín – Turbo 

Děčín 0:1. SC Stap Vilémov – Autocentrum 
Jílové 4:7. Bumiko Děčín – Desperádos Pro-
boštov 2:6. DeCe Computers – Tenis Proboš-
tov 3:2. J.K Trans Varnsdorf – Louka Košťany 
3:1. Bumiko Děčín – Tenis Proboštov 2:9. J.K 
Trans Varnsdorf – Desperádos Proboštov 
5:2. DeCe Computers – Louka Košťany 5:4. 
J.K Trans – Tenis Proboštov 2:2. Bumiko Dě-
čín – Louka Košťany 2:6. DeCe Computers 
– Desperádos Prob. 5:0 kontumačně.      (pb)

FK Snopek vyhrál extraligu
Sálový fotbal – Tým FK Snopek Děčín si již kolo před koncem DeCe Computers krajské 

extraligy v sálovém fotbale zajistil titul mistra této soutěže. V sedmém kole nedali Snop-
kovci v libouchecké hale nikomu šanci, získali devět bodů a již nemůžou být v tabulce 
předstiženi. Jeho hráči tak už mohou v klidu slavit zisk titulu.

Fotbal – Tři celky z Děčína zasáhly do zim-
ního fotbalového turnaje, který na umělé 
trávě městského stadionu pořádal Junior 
Děčín. 

Nejlépe si vedl papírový favort z Březin, který 
nakonec turnaj vyhrál. Union Děčín prohrál v 
zájemném souboji o prvenství právě s Březina-
mi a nakonec skončil čtvrtý. Třetím do děčínské 
party byli dorostenci Junioru Děčín, kteří po 
třech remízách skončili se ziskem tří bodů na 
posledním místě. „Samozřejmě, že jsem spo-
kojen s faktem, že jsme turnaj vyhráli. Některé 
zápasy jsme ale neodehráli dobře. Jinak turnaj 
splnil očekávání i účel kvalitní přípravy,“ řekl 
trenér Březin Vladimír Puncman.

Březiny – Union Děčín 
3:1 (1:1)

„Bynov hrál dobře, což jsme mu trochu 
umožnili naším špatným výkonem. Výhra 
se nerodila snadno, ale nakonec jsme zápas 

zvládli,“ řekl trenér vítězného týmu Vladimír 
Puncman. Branky: Janda 2, Culek – Hloušek.

MSK Benešov n. Pl. – Junior Děčín dor. 
2:2 (0:1)

Mladíci pořádajícího Junioru hráli potřetí na 
turnaji nerozhodně. Benešovu stačil zisk jed-
noho bodu k posunu na konečné druhé místo. 
Branky: R. Horvát, Vinter – Kilian 2.

Heřmanov – Česká Kamenice 
1:4 (1:1)

„V závěru došly naší nekompletní sestavě 
síly a soupeř toho dokonale využil,“ pozna-
menal trenér Heřmanova Saša Lollok. Jeho 
protějšek Josef Rákosník dodal: „Dokázali 
jsme proměnit své šance a zaslouženě jsme 
vyhráli.“ Branky: Znamínko – Jak. Šimek 2, 
Jírava, P. Vaněk.         (pb)

Březiny vyhrály, 
Junior skončil poslední

PŘEPRAVA OSOB
ČR - EVROPA

AUTODOPRAVA ALFA plus
mobil: 604 954 542

O míč se soupeřem bojuje děčínský Jungwirth.                  (foto: David Röhrich)
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Hokej - Povzbuzeni třemi výhrami v 
řadě odjížděli druholigoví hokejisté HC 
Děčín potvrdit stoupající formu k dalšímu 
utkání skupiny Západ v sobotu na půdu 
jabloneckých Vlků, nakonec si ale dlouho 
nezahráli. 

Děčínští hokejisté začali dobře a již v první 
třetině dali dva góly. Úspěšnými střelci byli 
Chvátal a Tomeček. Pak ale nastaly velké 
problémy. Jablonecká rolba na úpravu ledo-
vé plochy vypověděla službu, a tak byl zápas 
předčasně ukončen. „Určitě je to pro nás 
problém. Už není volný termín, takže se to 
bude hrát někdy v pátek nebo pondělí, což 
je vzhledem k zaměstnání hráčů problém. Je 
to velká škoda, protože jsme měli soupeře od 
začátku na lopatě,“ poznamenal asistent tre-
néra děčínského celku Pavel Werner.       (pb)

V Jablonci hráli jen 
jednu třetinu

BK Prostějov - BK Děčín 
76:61 (40:34)

„Prostějov vyhrál zaslouženě. Při absen-
ci Jakuba Houšky a Pavla Novotného jsme 
přijeli jen se dvěma pivoty a po většinu času 
jsme hráli jen s jedním klasickým centrem a 
bylo to na naší hře znát,“ poznamenal děčín-
ský trenér Pavel Budínský. Jeho protějšek Pa-
vel Bálint dodal: „Dnes jsme hráli jen krátké 

části zápasu. Když jsme přitlačili v obraně, 
skóre narůstalo. Pak ale přišlo naše polevení, 
nevím z jakého důvodu tam byla laxnost, 
špatný pohyb v útoku, a soupeř se vracel do 
zápasu. Nemohli jsme ze šestek trefit koš. 
Možná, že by skóre narůstalo rychleji, kdyby 
se nám při trestných hodech dařilo a hráli 
bychom ve větší pohodě.“

Body: Chán 17, Hyzy 15, Landry a Prášil 
po 11, Lawrence 9, Šležas 6, Veikalas 5, Tóth 
2 - Mulligan 20, Houška P. 14, Soukup 13, 

Pomikálek 6, Červenka 4, Pištěcký a Hatcher 
po 2. Trojky 7:3. TH 29/13:14/10.  Doskoky 
46:34. 872 diváků.         (pb)

Na Prostějov nevyzráli ani počtvrté v řadě
Basketbal – I v oslabené sestavě (chyběli J. Houška, Novotný a Alič) se chtěli děčínští 

basketbalisté pokusit o přerušení černé prostějovské série, ve které doposud v tomto roč-
níku Mattoni NBL se jmenovaným celkem všechny tři zápasy prohráli. Na prostějovské 
palubovce pak Děčín v předehrávce 38. kola s kompletním domácím týmem bojoval a 
dřel, na úspěch to ale nestačilo a prohrál i ve čtvrtém případě. 

hokej • II. NHL - muži
1		 HC	Řisuty		 32		22		1		 0		 1		 8		 129:86		 69	
2		 HC	Klášterec	 32		17		5		 0		 1		 9		 127:95		 62	
3		 HC	Baník	Sokolov		32		16		2		 0		 7		 7		 132:128		 59	
4		 HC	Litoměřice		 32		16		2		 0		 1		 13		 129:109		 53	
5		 SHC	Klatovy		 32		15		1		 0		 5		 11		 113:125		 52	
6		 HC	Děčín		 31		14		2		 0		 1		 14		 119:109		 47	
7		 HC	Most		 32		10		4		 0		 4		 14		 117:127		 42	
8		 HC	Vlci	Jablonec	 31		10		2		 0		 2		 17		 112:125		 36	
9		 HC	Česká	Lípa		 32		7		 4		 0		 2		 19		 112:149		 31	
10		 HC	Roudnice		 32		7		 2		 0		 1		 22		 99:136		 26	

basketbal • Mattoni NBL - muži
1.		 ČEZ	Basketball	Nymburk	 31		28		 3		 2972:1939		 59	
2.		 BK	Prostějov		 32		27		 5		 2788:2247		 59	
3.		 Mlékárna	Miltra	Nový	Jičín	 31		27		 4		 2801:2177		 58	
4.		 BK	Synthesia	Pardubice		 31		22		 9		 2588:2256		 53	
5.		 BK	Děčín		 31		19		12		 2488:2457		 50	
6.		 BK	Breda	&	Weinstein	Opava	 31		14		17		 2475:2552		 45	
7.		 USK	Praha	 31		12		19		 2313:2472		 43	
8.		 BC	Kolín	 31		11		20		 2437:2599		 42	
9.		 Basketball	Brno	 31		 9		 22		 2347:2523		 40	
10.		 Karma	Basket	Poděbrady	 31		 8		 23		 2352:2662		 39	
11.		 NH	Ostrava	 31		 8		 23		 2295:2796		 39	
12.		 Sokol	Vyšehrad	 32		 2		 30		 1819:2995		 34	

st 3. 3.	·	18:00	·	hokej	·	II.	liga	·	zimní	stadion	Staré	Město	
HC Děčín  –  HC Stadion Litoměřice	
pá 5. 3.	·	19:15	·	basketbal	·	SČL	muži	play-off	·	SH	Maroldova	
BK Děčín juniorka - SLUNETA Ústí nad Labem	

  kam za sportem

Řezuz Děčín – Lovosice
1:1 (0:0)

V sobotním duelu se čekalo na góly až do 
poslední desetiminutovky. Nejprve se po úni-
ku Dvořáka a jeho přesné přihrávce prosadil 

děčínský Meduna, aby za necelou minutu na 
druhé straně vyrovnával Krpeš. „Trénujeme 
sice na ledu a sněhu a tady na umělce jsme 
byli jen dvakrát, to ale není omluva. Hráči 
si nedokáží dát dvě přesné přihrávky za se-
bou, a to ani na dva metry. Nakonec se sice 
dokopeme dokonce k vedení, ale hned si ne-

cháme dát vyrovnávací branku. Hráči jako 
by nechtěli hrát, neběhali a nebojovali podle 
mých představ. V posledním utkání jsem si 
už myslel, že se to zlepšuje, ale pak přišlo to-
hle to,“ neskrýval rozladěnost trenér Děčína 
Vladimír Vašák.

Branky: 83. Meduna – 84. Krpeš. Sudí Tyl. 
120 diváků.

Řezuz Děčín: Chodura – Jirchář, Novák, 
Žák, Kyncl, Podolský, Žáček, Dvořák, Majer, 
Demčenko, Stožický. Stř.: Vlasák, Matoušek, 
Meduna.         (pb)

Řezníci remizovali s vítězem turnaje
Fotbal – V předposledním utkání zimního fotbalového turnaje, který na umělé děčínské 

trávě pořádá Junior Děčín, změřili divizní fotbalisté Řezuz Děčín síly s již jistým vítězem 
celé akce Lovochemií Lovosice, kterému sebrali první a také poslední body na turnaji, 
neboť pro lovosické fotbalisty už to byl polsení zápas a všechny předchozí vyhráli.  

Basketbal – Tristní bilancí se mohou „poch-
lubit“ mladé basketbalové celky BK Děčín. 

V uplynulém období totiž ani v jednom ze 
šesti utkání, které odehrála družstva U18, U14 a 
mladší minižáci, nedokázaly zvítězit. 

Junioři
BK Beroun – BK Děčín 74:54
Beroun je doma vždy velmi nebezpečný, velmi 

dobře bránil a Děčín se jen těžce prosazoval. V 
prvních třech částech to ještě bylo celkem vy-
rovnané, v závěrečném dějství však přišel nepo-
chopitelný kolaps děčínského týmu. Za Děčín: 
Korbáš 10, Fiala 10, Vilikus 9, Táborský 9, Řehák 
9, Pata 4, Kobera 2, Demuth 1. 

Sokol Žižkov – BK Děčín 86:98 
Před zápasem na Žižkově věděl děčínský tým, 

že Karlovy Vary prohrály v Jindřichově Hradci. 
Mohl se tak v klidu „rehabilitovat“ za beroun-
ský propadák. Nakonec ale utkání skončilo v 
základní hrací době nerozhodně a v prodlou-
žení okleštěná děčínská sestava již nestačila. Za 
Děčín: Korbáš 24, Fiala 23, Řehák 15, Pata 13, 
Vilikus 5, Táborský 4, Šimák 2. 

Žáci - tým v lize U14 zajížděl na palubovky 
dvou největších favoritů české tabulky ligové 
soutěže.

USK Praha – BK Děčín 72:66
Nejdříve zamířili pod Nuselský most do haly 

Folimanky, kde se střetli s USK Praha, a třebaže 
domácí disponovali výškovou převahou, a navíc 
hráli na domácí palubovce, utkání bylo vyrov-
nané až do posledního klaksonu. Za Děčín: F. 
Kroutil 18, Haluza 15 , Bílý 12, Hammerle 8, 
Dolanský 7, Plaček 4, Doubrava 2.

BK Pardubice – BK Děčín 115:53
Na půdě pardubického favorita favoritů chtěl 

děčínský tým odehrát slušné utkání, nakonec 
však odešel poražen o více jak šedesát bodů. Za 
Děčín: Hammerle 16, Dolanský 13, F. Kroutil 12, 
Bílý 4, Hušek 3, Doubrava 2, Haluza 2, Plaček 1. 

Mladší minižáci
Děčínský tým utrpěl v zápasech s litoměřický-

mi vrstevníky až příliš vysoké příděly. 
BK Děčín – Slavoj Litoměřice 25:104 Marek 

10, Janoušek 7, Vanický 5, Turek 2, Strunecký 1. 
BK Děčín – Slavoj Litoměřice 18:89 Janoušek 

9, Marek 4, Přeučil 2, Josefus 2, Strunecký 1. (pb)

Mladí basketbalisté 
prožili černé období

Stolní tenis – S výhodou domácího pro-
středí nenaložilo druholigové mužské áčko 
děčínského oddílu stolního tenisu SKST 
zrovna nejlépe. Oba zápasy totiž prohrálo. 

SKST Děčín A – SKS EL Niňo Praha 
D 5:10

V prvním duelu to bylo hostující družstvo, 
které diktovalo vývoj utkání. Na úvod dě-
čínští hráči prohráli obě čtyřhry a podařilo 
se jim bodovat až za stavu 5:0, kdy snižoval 
na 5:1 Polanský, který přehrál Málka 3:1. Ná-
sledně se nepodařilo bodovat Matasovi proti 
Vrňákovi a Gargulákovi proti Kuchařovi, a 
tak hosté zvýšili náskok již na 7:1. Pak sice do-
mácí snížili na čtřbodový rozdíl (3:7), jenže 

hosté si chtěli odvézt všechny body a v závěru 
už si výhru pohlídali. Body: Polanský 3, Ram-
bousek a Gargulák 1, Matas 0 – Kuchař 4,5, 
Hájek a Vrňák 2,5, Málek 0,5.

SKST Děčín A – Sokol Králův Dvůr 
B 3:10

I v tomto utkání děčínští hráči prohrávali již 
5:0, než se jim podařilo poprvé bodovat. Prv-
ní bod pro Děčín získal Polanský, který 3:1 
přehrál Flíčka. I další body pro Děčín získával 
pouze Polanský, a to vítězstvími 3:0 nad Vor-
líčkem a 3:0, Alkou. Konečný výsledek tak byl 
10:3 pro Sokol Dvůr Králové. Body: Polanský 
3, Rambousek, Gargulák a Matas 0 – Glás 3,5, 
Alka a Vorlíček 2,5, Flíček 1,5.                (zd, pb)

Domácí stoly nepomohly

Krasobruslení – Výprava děčínského oddílu 
SK Kraso má za sebou další vystoupení. 

Tentokrát se zúčastnila “Zlaté brusle“ v Lovo-
sicích, kde získala sedm medailí. Zlato si na krk 
pověsily K. Votápková (juniorky), B. Kopejsková 
(žačky A), T. Kopejsková (žačky nejmladší A) a 
T. Brňáková (přípravka prvky B). Stříbro přidala 
J. Tojmarová ( nováčci pohár ČKS) a bronz vy-
bojovaly H. Thürlová (žačky A) a E. Keltnerová 
(přípravka prvky B). Na šesté místo dosáhly V. 
Rosendorfová (nováčci mladší A) a J. Počepko-
vá (přípravka prvky B). A. Černíková skončila v 
kategrorii přípravka prvky B sedmá.               (pb)

Na Zlaté brusli se 
děčínským dařilo

Volejbal – Trenér Vlastimil Šrajer měl na 
prvním turnaji finálové osmičky Českého 
poháru ve volejbale starších žákyň k dispo-
zici v Přerově jen sedm hráček. 

Trable se sestavou se navíc prohloubily v 
průběhu druhého zápasu, kdy se zranila Ver-
ča Jiránková. Přesto děvčata dosáhla výbor-
ného umístění. V průběžném pořadí jsou po 
přerovském turnaji na třetím místě v ČR.

Úvodní utkání s Loko Plzeň zvládl Spartak 
bez větších problémů, soupeř se evidentně 
bál. V utkání se suverénní VŠ Plzeň (vyhrál 
celý turnaj bez porážky) se zranila Jiránková 
a Děčanky pak zápas odevzdaly. Pak přišel 
na řadu duel s TU Liberec, ve kterém Spar-
tak zbytečně ztratil první set, aby ten druhý 
s přehledem vyhrál. V tiebreaku se Děčínu 
nedařilo podání ani příjem, a proto prohrál. 
V dalších dvou zápasech prvního hracího dne 
už Spartak nezaváhal a jak PVK Prostějov, tak 
i Bílovec jasně „přejel“.

Celý turnaj byl velmi vyrovnaný, a tak o 

všem rozhodly až zápasy druhého hracího 
dne. Děčín měl nejprve na programu duel s 
VK Prostějov a děčínská děvčata ho po vy-
datném spánku přeměnila z obávaného duelu 
na velmi dobrý trénink. Závěrečný zápas s 
VK Opava byl zajímavý z mnoha hledisek, 
vítězství znamenalo druhé místo, porážka za 
určitých okolností až 5. místo, nakonec sice 
platila ta druhá varianta, ale ne s tak černým 
koncem. VSK Spartak Děčín po sečtení všech 
zápasů skončil na třetím místě. „Je to výborné 
umístění v rámci nejlepších družstev repub-
liky, ale při troše štěstí mohlo být i lépe,“ řekl 
šéftrenér děčínského Spartaku Josef Herclík. 

Výsledky VSK Spartaku Děčín: Děčín – 
Loko Plzeň 2:0 (25:21, 25:21). Děčín – VŠ 
Plzeň 0:2 (21:25, 18:25). Děčín – TU Liberec 
1:2 (24:26, 25:16, 3:15). Děčín – PVK Pros-
tějov 2:0 (25:17, 25:2). Děčín – ŠSK Bílovec 
2:0 (25:10, 25:16). Děčín – VK Prostějov 2:0 
(25:19, 25:13). VSK Spartak Děčín – VK Opa-
va 1:2 (26:24, 27:29, 12:15).       (pb)

Sedm statečných přivezlo 
pomyslný bronz?

STrÁNKY DĚčÍNSKéHO MAgISTrÁTU
www.mmdecin.cz

Jednu ze zlatých medailí vybojovala Tere-
za Kopejskvá (na stupni nejvyšším). 

        (foto: SK Kraso)

Mladým basketbalistům se tentokrát pří-
liš nedařilo.                 (foto: Radim Kroutil)


